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احمد مسعود کجاست؟
دفتر مطبوعاتی جبهه مقاومت تاکید کرد که رهبر مقاومت افغانستان در جای امن است.

به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، دفتر مطبوعاتی جبهه مقاومت افغانستان اعلام کرد که احمد مسعود، 
فرزند قهرمان ملی افغانستان در جایی امن به سر می برد.

در بیانیه توییتری این جبهه آمده اســت: »احمد مسعود رهبر مقاومت افغانستان در جایی امن به سر 
می برد و نیروهای قهرمان در نقاط صعب العبور به مقاومت علیه تجاوز طالبان مزدور که افراد بی گناه را 

مورد شکنجه قرار می دهند، ادامه می دهند«.
این جبهه تاکید دارد که کشتار افراد بی گناه توسط گروه طالبان نقض آشکار حقوق بشر است.

قابل ذکر است که جبهه مقاومت ملی در حالی از ایستادگی در برابر طالبان سخن می گوید که تلاش ها 
برای ایجاد یک حکومت فراگیر جریان دارد.

در آخرین مورد عمران خان نخســت وزیر پاکستان از گفت وگو با تاجیک ها، هزاره ها و اوزبک ها خبر 
داد و امــام علی رحمان رئیس جمهوری تاجیکســتان از حضور گروه هــای قومی در قدرت از جمله 

تاجیک ها حمایت کرد.
طالبــان تاکنون در مورد ســخنان جبهه مقاومت، عمران خان و امام علی رحمان، واکنش رســمی 

نداشته اند.

نماز وحدت در سفر تاجیکستان
یک عضو فراکســیون اهل سنت مجلس شورای اسلامی عکســی از اقامه نماز رئیس جمهوری در 

هواپیما در سفر تاجیکستان منتشر کرد که او نیز در صف نماز حضور داشت.
جلیل رحیمی جهان آبادی عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی و  نماینده تایباد که به 
همراه رئیس جمهور، وزیر خارجه و هیات همراه جهت شرکت در نشست سران سازمان شانگهای به 

تاجیکستان سفر کرده بود، در صفحه توییتر خود به این موضوع واکنش نشان داد.
رحیمی جهان آبادی، تصویری از صف نماز جماعت در هواپیما به امامت ســیدابراهیم رئیسی رییس 
جمهوری و با حضور حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه، غلامحسین اسماعیلی رئیس دفتر رئیس 

جمهوری و خودش منتشر کرد و نوشت:
  سفر  با  رئیس جمهور  به  تاجیکستان .   

ایرانیان  برای حفظ منافع ملی و گسترش آرمانهای  انقلاب  و  امام ، متحد و همدل هستند.«  
این نماینده مجلس در این توییت از چندین هشــتگ اســتفاده کرد؛ »رییسی«، »   مجلس شورای 
اسلامی «،  »امیرعبداللهیان«، »  اسماعیلی  «، »نماز وحدت«، »  تقریب مذاهب«،   »اهل سنت ایران  « 

، »اقوام مذاهب« و  »کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی«.  
رئیس جمهوری اســلامی ایران پس از سفری ســه روزه به تاجیکستان و شرکت در نشست سران 
سازمان شانگهای و همچنین دیدار رسمی دو جانبه با رئیس جمهور تاجیکستان و دیدار از شهر کولاب، 
وارد تهران شد؛ مهمترین دستاورد این سفر تبدیل عضویت جمهوری اسلامی ایران از عضو ناظر به 

عضو اصلی با اجماع هر 8 عضو سازمان منطقه ای شانگهای بود.

واکنش سازمان ملل به جنایت تازه سعودی ها 
در یمن

ایرنا نوشت: سخنگوی دبیرکل سازمان ملل متحد از حمله هوایی ائتلاف سعودی به استان شبوه یمن 
که منجر به کشته شدند همه اعضای یک خانواده شد ابراز نگرانی کرد.

به گزارش الجزیره، استفان دوجاریک گفت: در خصوص حمله ائتلاف به رهبری عربستان سعودی در 
شبوه که گفته شده ۶ غیرنظامی از اعضای یک خانواده در این حمله کشته شدند، نگرانیم.

حمله شنبه شب جنگنده های ائتلاف سعودی به یک خودروی غیر نظامی در شهرستان مرخه استان 
شبوه واقع در شرق یمن جان ۶ غیرنظامی را گرفت.

این حمله در حالی صورت گرفته که نمایندگان ویژه آمریکا و سازمان ملل در امور یمن روز یکشنبه 
در دیدار با وزیر امورخارجه عمان آخرین اقدام های انجام شده برای صلح یمن را بررسی کردند.

عربستان ســعودی همراه با امارات، بحرین، سودان، مصر و کویت در ششم فروردین سال 13۹۴ با 
تشکیل به اصطلاح ائتلاف عربی تجاوز خود به کشور یمن را آغاز کرد اما پس از گذشت تقریبا پنج 

سال از این تجاوز وحشیانه، سایر همپیمانان سعودی از این ائتلاف خارج شدند.
در طی این ســال ها هزاران شهروند یمن که بیشــتر آن ها را زنان و کودکان تشکیل می دهند بر اثر 

حملات هوایی جنگنده های سعودی جان خود را از دست داده اند.    

زنان کابل خواستار شرکت دانش آموزان دختر 
در کلاس های درس شدند

شماری از زنان در کابل پایتخت افغانستان روز یکشنبه در اعتراض به تغییر وزارت امور زنان به وزارت 
امر به معروف و نهی از منکر و محروم شدن دانش آموزان دختر از حضور در کلاس های درس دست 
به تظاهرات زدند.این افراد در حالیکه که شــعارهایی در باره آزادی ، برابری می دادند از دولت موقت 
خواســتند که اجازه دهد دختران هم از حق طبیعی خود برای شــرکت در کلاس های درس محروم 
نشــوند.دولت موقت طالبان روز جمعه گذشته در اطلاعیه از تمام آموزگاران مرد و دانش آموزان پسر 
خواستند که از شنبه گذشته با حضور در کلاس های درس حاضر شوند . طالبان در باره حضور دانش 
آموزان دختر در کلاســهای درس سکوت کرده اســت.این کار طالبان با اعتراضات گسترده مردم در 
فضای مجازی مواجه شد و ذبیح الله مجاهد سخنگوی طالبان در این باره گفته است که مشورت بین 
رهبران طالبان در باره چگونگی بازگشایی مدارس دخترانه ادامه دارد و بزودی مدارس دخترانه نیز باز 
می شود.هفته گذشته نیز زنان شهرهای مختلف از جمله کابل ،هرات و چند شهر دیگر در تظاهراتی 
خواســتار برخورداری حقوق مساوی با مردان ازجمله حق تحصیل ،کار و آزادی های  اجتماعی شده 
بودند.براساس گزارش رسانه ها نیروهای طالبان به گروهی از این زنان با گاز اشک آور حمله کردند.

طالبان پانزدهم اوت، )۲۴ مرداد( پس از خروج نیروهای بین المللی از کابل، کنترل پایتخت افغانستان 
را در دست گرفتند.

محمد باقر ذوالقدر دبیر مجمع تشخیص مصلحت 
نظام شد

رییس مجمع تشــخیص مصلحت نظــام ضمن تقدیر از خدمات محســن رضایی با صدور حکمی 
محمدباقر ذوالقدر را به ســمت دبیر مجمع تشــخیص مصلحت نظام منصوب کرد.به گزارش روابط 
عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، در حکم آیت الله صادق آملی لاریجانی محمد باقر ذوالقدر 
آمده است: با عنایت به استعفای دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام،  محسن رضایی که طی سالیان 
متمادی خدمات ارزشــمندی در این سمت داشته اند و تشکر از زحمات بی دریغ وی، جنابعالی را که 
بحمدالله از شــخصیت های انقلابی، صاحب فکر و دارای تجارب ارزشمند اجرایی می باشید، حسب 
ماده 3 آیین نامه مجمع تشخیص و تأیید رهبر معظم انقلاب اسلامی به عنوان دبیر مجمع تشخیص 
مصلحت نظام منصوب می نمایم.آیت الله لاریجانی افزود: امید است به فضل الهی و با اهتمام و سعی 
بلیغ در انجام وظایف محوّله در دبیرخانۀ مجمع و سایر وظایف مرتبطه، در پیشبرد امور موفق باشید. در 
هرحال خداوند یار و ناصرتان باد.وی در حکم خود تصریح کرد: از مقام معظم رهبری به جهت پذیرش 
پیشنهاد دبیری و نیز نصب جنابعالی به عنوان عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، تشکّر می کنم و 

سلامتی و دوام عمر همراه با توفیق و تسدید ایشان را از خداوند متعال مسألت می کنم.

در پاسخ به یک پرسش تکراری؛

خطیب زاده: دیداری بین ایران و آمریکا  انجام نمی شود
سـخنگوی وزارت امـور خارجـه اعـلام کرد: 
حسـین امیـر عبدالهیـان وزیـر امـور خارجـه 
کشـورمان سـه شنبه برای شـرکت در مجمع 
عمومـی سـازمان ملل متحد راهـی نیویورک 

می شـود.
سـعید خطیـب زاده روز یکشـنبه در نشسـت 
خـود بـا خبرنـگاران داخلـی و خارجـی که به 
صـورت حضـوری برگزار شـده بود در پاسـخ 
بـه سـوالی در مورد اخبار منتشـر شـده مبنی 
بـر سـفر وزیـر امـور خارجـه بـه نیویـورک 
بـرای شـرکت در مجمـع عمومـی سـازمان 
ملـل و اینکـه آیـا در حاشـیه ایـن اجـلاس 
قـرار اسـت نشسـت ایـران و گـروه ۴+1 در 
سـطح وزرای خارجـه برگـزار شـود، گفـت: 
دوشـنبه  فـردا  امیرعبدالهیـان  دکتـر  آقـای 
بـرای شـرکت در مجمـع عمومـی سـازمان 
ایـن  در  نیویـورک مـی شـود.  راهـی  ملـل 
سـفر چنـد روزه و کوتـاه ایشـان حـدود ۴5 
ملاقـات دو جانبـه بـا وزیـران امـور خارجـه 
کشـورهای مختلـف از قـاره هـای مختلـف 

خواهنـد داشـت.
سـخنگوی وزارت خارجـه همچنیـن بـا بیان 
اینکـه آقـای امیـر عبدالهیـان در ایـن سـفر 
بـا دبیـرکل سـازمان ملـل و روسـای برخـی 
از سـازمان هـای بیـن المللـی نیز دیـدار می 
کنـد افـزود: برنامه هـای جانبی دیگـری نیز 
در ایـن سـفر بـرای ایشـان در نظـر گرفتـه 

است. شـده 
وی همچنیـن در پاسـخ بـه ایـن سـوال کـه 
چـرا آقای رئیسـی به نیویورک برای شـرکت 
در مجمـع عمومـی سـازمان ملـل سـفر نمی 
کننـد، گفـت: آقـای رئیـس جمهور بـه مانند 
روسـای جمهـور تعـداد زیادی از کشـورها به 
صـورت برخـط در مجمـع عمومـی سـازمان 
ملـل متحـد سـخنرانی مـی کنـد کـه فکـر 
مـی کنـم ایـن سـخنرانی در روز سـه شـنبه 

بود. خواهـد 
وی افـزود: بخاطـر شـرایط ویـژه کرونایی و 
پروتـکل هایـی کـه قبل و بعـد از سـفر باید 
انجـام مـی شـد ایشـان ترجیـح دادنـد کـه 
وزیـر امـور خارجـه به نیویـورک سـفر کند و 
خـود ایشـان مواضـع ایـران را در موضوعات 
مختلـف به مانند بسـیاری از روسـای جمهور 
کشـورها بـه صـورت آنلاین مطـرح می کند 
و در مجمـع عمومـی سـازمان ملـل از ایـن 

طریـق سـخنرانی خواهنـد کرد.
سـخنگوی وزارت خارجـه در مـورد برگـزار 
نشسـت وزیـران امـور خارجـه ایـران و گروه 
۴+1 در نیویـورک بـر اسـاس برخـی از اخبار 
منتشـر شـده گفـت: مـن بـه شـما تاکید می 
کنـم کـه اگـر ببینیم ایـن ملاقات مـی تواند 
در مسـیر آنچـه کـه گفتیـم یعنـی مذاکـره، 
سـودمند باشـد در مورد این موضـوع تصمیم 
مـی گیریـم. هنـوز تصمیمـی در مـورد ایـن 
دیـد  بایـد  و  اسـت  نشـده  اتخـاذ  موضـوع 

دسـتورکار آن چیسـت؟
وزیـر  کـرد  اعـلام  همچنیـن  زاده  خطیـب 
خارجـه کشـورمان در جریـان سـفر خـود به 
نیویـورک بـه صـورت جداگانـه و دو جانبـه 
بـا همـه وزرای خارجـه ۴+1 دیـدار و رایزنی 

کند. مـی 
وی افـزود: اگـر دسـتور کار ویـژه ای بود می 
توانـد بـه صـورت جمعی بیـن ایـران و 1+۴ 
برگزار شـود ولـی همانطور که گفتـم تا الان 
تصمیمـی در ایـن خصـوص اتخـاذ نشـده و 

باید دید دسـتورکار چیسـت؟
سـخنگوی وزارت خارجـه همچنیـن در مورد 
شـرایط افغانسـتان و اخبـار منتشـر شـده در 
افغانسـتانی در  ارتبـاط بـا وضعیـت آوارگان 
روادیـد  صـدور  و  کشـور  شـرقی  مرزهـای 
بـرای آنهـا جهت سـفر به ایران گفـت: ایران 
میزبـان حدود چهـار میلیون تبعه افغانسـتانی 
در داخـل کشـور طـی چهـار دهـه گذشـته 
اسـت و در ایـن سـال هـا تلاش کرده اسـت 

کـه با جدیـت تمامـی امکانات خـود را برای 
تسـهیل وضعیت ایـن بـرادران وخواهران به 

گیرد. کار 
اسـاس  بـر  اینکـه  بیـان  بـا  زاده  خطیـب 
برخـی تخمیـن ها در مـدت اخیر حـدود نیم 
میلیـون از بـرادران و خواهـران افغانسـتانی 
مـا بـدون جـا شـده انـد، گفـت: برخـی بـه 
صـورت قانونـی و برخـی نیز به صـورت غیر 
قانونـی وارد ایـران شـده انـد. شـما خودتـان 
مـی دانیـد موضـوع شـیوع کرونـا موضوعی 
بسـیار جـدی اسـت و علـی رغـم فشـارهای 
اقتصـادی کـه بـر اقتصـاد ایـران وجـود دارد 
مـا تـلاش کـرده ایـم تـا آنجایی کـه امکان 
دارد و بضاعـت مـا مـی رسـد کمـک کنیـم 
ولـی واقعیـت آن اسـت که پذیرفتـن بیش از 
چهـار میلیـون مهاجر افغانسـتانی بـا توجه به 
واقعیـت هـا و شـرایط اقتصادی کشـور برای 
مـردم و اقتصـاد ایران کار سـختی اسـت، آن 
هـم بـدون کمک از ضـروری سـازمان های 

المللی. بیـن 
اینکـه سـازمان  بـر  تاکیـد  بـا  زاده  خطیـب 
وظایـف  بایسـت  مـی  المللـی  بیـن  هـای 
خـود را در مـورد بی جا شـدگان افغانسـتانی 
در  مـا  افـزود:  دهنـد،  انجـام  آوارگان  و 
بـرادران  و  خواهـران  واکسیناسـیون  مـورد 
افغانسـتانی مـان در ایـران نیـز تمـام تلاش 
خـود را مـی کنیـم و از سـازمان هـای بیـن 
المللـی خواسـته ایـم کـه بـه ما کمـک کنند 

تـا از ایـن وضعیـت عبـور کنیـم.
خطیـب زاده ادامـه داد: روابـط مـا بـا مـردم 
افغانسـتان و طـرف هـای تجـاری در ایـن 
کشـور کـه توسـط بخـش خصوصـی انجـام 
می شـود بـه صـورت عـادی در حـال انجام 
و  آمـده  پیـش  و  بـوده  مشـکلاتی  اسـت. 
تـلاش کردیـم ایـن مشـکلات را برطـرف 
کنیـم. بسـیاری مرتفـع شـده و یـا در حـال 

مرتفـع شـدن هسـتند.
همچنیـن  خارجـه  امـور  وزارت  سـخنگوی 
در پاسـخ بـه سـوالی در ارتبـاط بـا جلسـه 
در  خارجـه  وزارت  در  شـده  برگـزار  اخیـر 
ارتبـاط بـا پرونـده تـرور سـردار سـلیمانی با 
ارائـه توضیحاتـی در ارتبـاط با پیگیـری این 
پرونـده از سـوی وزارت خارجـه در عرصـه 
بیـن المللی، گفت: سـردار سـلیمانی، سـردار 
صلـح سـاز منطقـه ما بود و به دسـت شـقی 

تریـن اشـقیا تـرور شـد.
وی افـزود: مـا اجـازه نخواهیـم داد کـه این 
تـرور بزدلانـه از بعـد حقـوق بیـن الملـل بی 
دادخواسـت  داخـل کشـور  در  بمانـد،  کیفـر 
هـای لازم تهیه شـده اسـت، در جلسـه مورد 
اشـاره شـما نیـز در مـورد ابعـادی کـه بایـد 

تکمیـل مـی شـد تصمیـم گیری شـد.
ایـن دیپلمات ارشـد کشـورمان تاکیـد کرد: 
در مـورد متهمـان ایـن پرونـده چـه آنهایی 
یـا سـایر  و  بودنـد  آمریـکا  کـه در دولـت 
کشـورها بودنـد و حتـی پایـگاه هایـی کـه 
ایـن عملیـات  بـه  بـه صـورت اطلاعاتـی 
بزدلانـه کمـک کردنـد در جلسـات قبلی و 
ایـن جلسـه بحـث و گفـت وگو شـد و قرار 
شـد که علیه آنهـا دادخواسـت هایی تنظیم 
و  الملـل  بیـن  حـوزه  در  همچنیـن  شـود. 
اینکـه از چـه مسـیرهایی می تـوان مقامات 
سـابق آمریـکا را در ارتبـاط بـا ایـن تـرور 
مـورد سـوال قـرار داد و متوجـه عدالت کرد 

بحـث و گفـت وگو شـد.
خطیـب زاده ادامـه داد: دومین سـالگرد ترور 
سـردار سـلیمانی نزدیـک اسـت و انشـالله تا 
قبل از آن شـاهد آغاز دادگاه باشـیم، مقدمات 
آن بـا همـت دوسـتان در قـوه قضائیـه کـه 
قاضـی ویـژه ای نیـز در ایـن زمینـه تعییـن 
کـرده انـد و زحمـات زیـادی در ایـن زمینـه 
کـه  اطلاعاتـی  نهادهـای  و  انـد  کشـیده 
انـد،  کـرده  آوری  جمـع  را  لازم  اطلاعـات 
فراهـم شـده، وزارت خارجه نیـز تمامی آنچه 

را کـه بایـد انجام مـی داده پیگیـری کرده و 
امیـدوارم تـا قبل از دومین سـالگرد شـهادت 
سـردار سـلیمانی شـاهد آغـاز دادگاه مـورد 

باشیم. اشـاره 
سـخنگوی وزارت خارجـه افـزود: فکـر مـی 
کنـم تـا یـک مـاه آینـده دوبـاره جلسـه ای 
در ایـن ارتبـاط در سـطح وزیـر امـور خارجه 

شـد. خواهد  برگـزار 
وزیـر خارجـه کشـورمان همچنین در پاسـخ 
بـا گـزارش  ارتبـاط  بـه سـوال دیگـری در 
مـورد  در  تایمـز  نیویـورک  روزنامـه  اخیـر 
ترور شـهید فخـری زاده یکی از دانشـمندان 
دولـت  بـا همـکاری  ای کشـورمان  هسـته 
ترامـپ بـا رژیـم صهیونیسـتی در ایـن ترور 
بـر اسـاس گـزارش منتشـر شـده در روزنامه 
نیویـورک تایمـز گفـت: مـا هم ایـن گزارش 
را دیدیـدم، ایـن یـک گـزارش روزنامـه ای 
اسـت و بـه انـدازه یـک روزنامـه بایـد به آن 
توجـه کـرد. نهادهـای اطلاعاتـی و امنیتـی 
در کشـور موضوعاتـی اینگونـه را بـه صورت 
دقیـق پیگیـری کـرده و مـی کنـد و جزئیات 
ایـن اقدام بـرای ایـن نهادهـای اطلاعاتی و 

اسـت. روشـن  امنیتی 
خطیـب زاده بـا بیـان اینکـه پیگیـری هـای 
مـا در ارتبـاط بـا ایـن موضوع در چند مسـیر 
انجـام مـی شـود، افـزود: قطعـا آن مسـیری 
که باید توسـط نیروهـای اطلاعاتی و امنیتی 
مـی  پیگیـری  و  شـده  انجـام  شـود  انجـام 
شـود، اینهـا مـواردی اسـت کـه آنهایـی که 
بایـد بداننـد مـی داننـد از مسـیر حقوقـی نیز 
در کنـار مسـیرهای اطلاعاتـی و امنیتـی این 
موضـوع پیگیـری شـد و مـی شـود گـزارش 
هـای جزئی به دسـت آمـده که طـرف های 

مشـارکت کننـده را مشـخص کـرده اسـت.
وی همچنیـن بـار دیگـر بـا محکـوم کـردن 
تـرور دانشـمندان هسـته ای ایـران کـه در 
پرونـده صلـح آمیـز هسـته ای ایـران فعالت 
دهیـم  اجـازه  کـرد:  تصریـح  کردنـد  مـی 
گـزارش روزنامـه ای در بسـتر روزنامـه ای 

پیگیـری شـود.
سـخنگوی وزارت خارجـه در پاسـخ بـه ایـن 
سـوال کـه آیـا در جریان سـفر هیـات ایرانی 
بـه نیویـورک برنامه ای بـرای ملاقات هیات 
هـای ایرانـی و آمریکایـی وجـود دارد، گفت: 
خیـر. برنامـه ای در ایـن زمینه وجـود ندارد.

گفـت  مـورد  در  خارجـه  وزارت  سـخنگوی 
وگوهـای صـورت گرفتـه بین مقامـات ایران 
نشسـت  در  کننـده  شـرکت  کشـورهای  و 
و  افغانسـتان  موضـوع  مـورد  در  شـانگهای 
اظهـارات رئیـس جمهـور در ایـن خصـوص 
نشسـت  جریـان  در  کـه  آنچـه  گفـت: 
شـانگهای اتفـاق افتـاد بـه صورت جـدی در 
بیانیـه چهـار کشـور ایـران، پاکسـتان و چین 
و روسـیه بازتـاب داشـته اسـت، در ملاقـات 
افغانسـتان و  هـای دو جانبـه نیـز موضـوع 
تحـولات آن یـک موضـوع جـدی بـود چـه 
در ملاقـات هـای رئیـس جمهـور و چـه در 

ملاقـات هـای وزیـر امـور خارجـه.
نقطـه  چنـد  مـورد  در  اینکـه  بیـان  بـا  وی 
جملـه  از  گرفـت  صـورت  جـدی  توافـق 
تشـکیل و شـکل گیـری یـک دولـت فراگیر 
در افغانسـتان بـا مشـارکت و حضـور اقوام و 
گـروه هـای مختلـف ایـن کشـور بـه نوعـی 
و  قومیتـی  ترکیـب  دهنـده  بازتـاب  کـه 
جمعیتـی ایـن کشـور باشـد گفـت: تاکیـد بر 
این شـد کـه افغانسـتان باید محلـی عاری از 
تروریسـم و محیطـی امـن برای همسـایگان 
باشـد و همه در راسـتای ایجـاد صلح و ثبات 
و توسـعه بـرای مـردم افغانسـتان همـکاری 
کننـد. خواسـت مـردم افغانسـتان و اراده آنها 
در آینـده ایـن کشـور محقـق شـود و اینکـه 
هیـچ دخالـت خارجـی توسـط هیچ کشـوری 
در افغانسـتان قابـل قبول نیسـت و همه باید 
کمـک کننـد کـه مـردم افغانسـتان در مورد 

آینـده خودشـان تصمیـم گیـری کننـد.
ایـن دیپلمـات ارشـد کشـورمان گفـت: فکر 
گفـت  نتایـج  آتـی  روزهـای  در  کنـم  مـی 
وگوهایـی که در سـطح سـران و بیـن هیات 
ها در جریان این نشسـت انجام شـده بیشـتر 

مشـخص خواهد شـد.
ایـن نشسـت  سـخنگوی وزارت خارجـه در 
در پاسـخ بـه سـوال ایسـنا مبنـی بـر اینکـه 
ایـران با موافقت اعضای سـازمان شـانگهای 
درآمـده  سـازمان  ایـن  دائـم  عضویـت  بـه 
ولـی برخـی از کارشناسـان معتقدنـد کـه در 
مسـیر بهـره بـرداری ایـران از عضویـت در 
ایـن سـازمان موانعـی وجـود دارد، از جملـه 
قـرار  و   FATF بـه  ایـران  پیوسـتن  عـدم 
گرفتـن در لیسـت سـیاه ایـن سـاز و کار و 
جدیـد  دوران  در  خارجـه  وزارت  آیـا  اینکـه 
نـگاه متفاوتـی به موضوع FATF و پیوسـتن 
ایـران بـه ایـن سـاز و کار دارد، گفـت: آنچه 
کـه در مـورد تاییـد نهایـی سـند عضویـت 
شـده  گفتـه  شـانگهای  سـازمان  در  ایـران 
آغـاز یـک پروسـه قانونی اسـت کـه ممکن 
اسـت یـک سـال الی یک سـال و نیـم طول 
بکشـد و در طـول این مدت باید یک سـری 
کارهـای تشـریفاتی و آئین نامـه ای از جمله 
تاییـد تمامی اسـناد سـازمان همـکاری های 
شـانگهای توسـط نهادهای ذیربـط در ایران 
از جملـه مجلـس شـورای اسـلامی صـورت 
بگیـرد. لـذا ایـن تاییـد نهایـی اعضـا پایـان 
یـک پروسـه ای را کـه ایران بـرای عضویت 
دائـم آغـاز کـرده اسـت و آغـاز یک پروسـه 
آئیـن نامـه ای و تشـریفاتی بـرای عضویـت 

اسـت. دائم 
اینکـه  بیـان  بـا  خارجـه  وزارت  سـخنگوی 
اجـازه بدهیـم در مـورد موضـوع موانـع بعـدا 
اظهـار نظـر کنیـم، گفـت: آنچـه که روشـن 
همـکاری  سـازمان  کـه  اسـت  ایـن  اسـت 
شـانگهای یک سـازمان چند بعـدی در حوزه 
هـای فرهنگی، سیاسـی، اقتصـادی و امنیتی 
اسـت کـه ظرفیـت هـای مختلفـی دارد کـه 
بایـد از آن اسـتفاده شـود. هـم این سـازمان 
و هـم ایـران مـی تواننـد از ظرفیـت هـای 
یکدیگـر بـرای ارتقـای روابط و جایـگاه این 

سـازمان اسـتفاده کننـد.
اینکـه طبـق اظهـار  بیـان  بـا  زاده  خطیـب 
نظـر برخـی دیگـر از کشـورهای عضـو ایـن 
روسـیه  جمهـور  رئیـس  جملـه  از  سـازمان 
حضـور ایران در شـانگهای باعـث قدرتمندتر 
شـدن این سـازمان خواهد شـد تصریح کرد: 
سـاز و کار درونـی ایـن سـازمان بـرای مـا 
مهـم اسـت و تـلاش داریـم کـه این سـاز و 
کارهـا را بـا همـکاری و کمـک دیگـر اعضا 

کنیم. اجـرا 
ایـن  در  ایـران  عضویـت  کـرد:  تاکیـد  وی 
سـازمان پایـان عملـی پـروژه انـزوای ایران 
توسـط برخـی از کنشـگران بیـن المللـی از 
جملـه آمریـکا بـود و ایـن موضـوع نشـان 
دیگری از شکسـت خوردن اینگونه سیاسـت 

هـای یکجانبـه دارد.
و   FATF موضـوع  مـورد  در  زاده  خطیـب 
نـگاه وزارت خارجـه در دوران جدیـد بـه این 
موضـوع گفـت: درخواسـت دارم کـه اجـازه 
دهیـم که این مسـئله در بسـتر خـودش جلو 
بـرود، مجمـع تشـخیص مصلحـت نظـام در 
یـک محیط کامـلا فنی و حرفـه ای در حال 
بررسـی این موضوع اسـت و انشـالله تصمیم 
خـود در ایـن زمینـه را اعـلام خواهنـد کرد.

سـخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسـخ 
ترکیـب  ایسـنا، در مـورد  بـه سـوال دیگـر 
تیـم مذاکـره کننده ایـران در مذاکـرات وین 
و اینکـه بـا توجـه بـه انتخـاب آقـای باقری 
بـا عنـوان معـاون سیاسـی وزیـر خارجـه آیا 
ایـران  کننـده  مذاکـره  تیـم  رئیـس  ایشـان 
خواهنـد بـود، گفـت: ترکیـب تیـم مذاکـره 
طبیعتـا  اسـت.  بررسـی  حـال  در  کننـده 

وقتـی  و  گرفـت  تغییراتـی صـورت خواهـد 
شـکل و شـمایل ایـن تغییـرات نهایی شـود 

بـه اطـلاع عمـوم خواهیـم رسـاند.
بحـث  مـورد  در  خارجـه  وزارت  سـخنگوی 
بـه  واکسـن  گفـت:  نیـز  واکسـن  واردات 
تعـدادی کـه بـرای تزریـق روزانـه و هفتگی 
ضـروری بـوده در طی یکی دو ماه گذشـته و 
مـدت اخیر وارد شـده اسـت، در مـاه آتی هم 
حـدود ۶0 میلیـون دز واکسـن وارد خواهـد 
شـد. در مـورد اینکـه چه واکسـنی وارد ایران 
شـود مرجـع صلاحیـت دار وزارت بهداشـت 
اسـت و هر واکسـنی که مـورد تاییـد وزارت 
بهداشـت باشـد وارد می شـود. برخی واکسن 
هایـی که توسـط آمریـکای شـمالی در حال 
تولیـد اسـت در کشـورهای دیگر خـط تولید 
دارد و اخیـرا مجـوز واردات ایـن واکسـن ها 

صادر شـده اسـت.
سـخنگوی وزارت امـور خارجـه در پاسـخ به 
سـوال دیگـری در خصـوص اخبـار منتشـر 
مسـیر  شـدن  مسـدود  بـا  ارتبـاط  در  شـده 
بزرگراه مرزی ارمنسـتان برای ایـران، افزود: 
تمامیـت ارضی کشـورهای همسـایه برای ما 
از هـر چیـزی مهمتـر اسـت. در عیـن حـال 
همـکاری هـای منطقه ای را مبنای توسـعه، 
صلـح و ثبـات در منطقـه مـی دانیـم و فکـر 
مـی کنیـم آنچـه الان در حـال اتفاق اسـت 
بایـد تبدیـل به یک همـکاری دسـته جمعی 
شـود. ایـران بـا توجه بـه روابط بسـیار خوبی 
کـه بـا باکـو و ایـروان دارد تـلاش مـی کند 
توافقـات بیـن ایـن دو کشـور بعـد از جنـگ 
را تسـهیل کنـد، فکـر مـی کنیم تنها مسـیر 
مرضـی  و  اجمـاع  بـا  کـه  اسـت  مسـیری 

بگیرد. الطرفیـن صـورت 
خطیـب زاده بـا تاکید بـر اینکه ایران توسـعه 
ایـن کشـورها را توسـعه خود می دانـد تاکید 
کـرد: همـه همسـایگان بایـد بداننـد مسـیر 
توسـعه، صلـح و ثبـات یـک مسـیر دسـته 
جمعـی اسـت و در یک مسـیر دسـته جمعی 
قطعـا صلـح و ثبـات موفق تـر خواهـد بود و 
مـا بـه اهـداف خـود در ایـن زمینـه نزدیکتر 

شـویم. می 
بـا  خـود  گـوی  و  گفـت  ادامـه  در  وی 
خبرنـگاران در پاسـخ بـه سـوالی مبنـی بـر 
اینکـه آمریـکا اعـلام کـرده آماده برداشـتن 
تحریمهـای ناسـازگار بـا برجـام اسـت، نظـر 
ایـران در ایـن زمینـه چیسـت گفـت: آمریکا 
بـا یکجانبـه گرایـی در دوران ترامـپ و بـا 
اعمـال تحریمهـای یکجانبه فراسـرزمینی و 

غیرقانونـی تجلـی پیـدا کـرده بـود.
خطیـب زاده بـا تاکیـد بـر اینکه اگـر آمریکا 
ایـن یکجانبـه گرایـی را کنـار بگـذارد چه در 
مقـام اجـرا و چـه در مقـام تفسـیر رویکـرد، 
مطمنـا گفـت و گوهـای وین در مسـیر بهتر 
تاکیـد  بارهـا  ایـران  گفـت:  رود  مـی  جلـو 
کـرده آمریـکا متهـم اصلـی وضعیـت فعلـی 
اسـت کـه در برجـام شـاهد آن هسـتیم آنها 
ظالمانـه  و  یکجانبـه  فشـارهای  همچنـان 
علیـه ایـران را ادامـه مـی دهنـد و اگـر ایـن 
رویکـرد در عمـل کنـار گذاشـته شـود و مـا 
اطمینـان حاصـل کنیم کـه آمریکا براسـاس 
راسـتی آزمایـی هـای صـورت گرفتـه قابـل 
اعتمـاد اسـت آنوقت مسـیر وین قطعا مسـیر 

بود. خواهـد  جداگانـه 
سـخنگوی وزارت خارجه گفـت: همانطور که 
پیـش از ایـن گفته ایم مـا نه بیـش از برجام 
تعهـدی مـی دهیـم و نـه کمتـر از برجـام 
انتفاعـی از برجـام را قبول می کنیـم. آمریکا 
بایـد بـا رویکـرد متفاوتی بـه وین بیایـد. چرا 
کـه همانطـور کـه گفتم مـا تاکیـد داریم که 
آمریـکا متهـم وضعیـت فعلـی برجـام اسـت 
و ایـن کشـور بـوده کـه برجـام و قطعنامـه 
۲۲31 سـازمان ملـل را نقـض کـرده اسـت. 
و فشـارهای یکجانبـه و ظالمانـه علیـه ایران 

اعمـال مـی کند.

کوتاه از سیاست

مفقودی
 برگ ســبز خودرو ســواری سیســتم پژو تیپ آردی 1۶00 مدل 138۴ به شــماره پلاک
 3۷1 ن ۲۷ ایران 3۶ به شماره موتور 11۷8۴010۹1۲ و شماره شاسی 13۴1318۴ مربوط 

به حسین رمضان نیا ثانی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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 دستگاه های متخلف حوزه تولید 
خراسان شمالی به دادگستری معرفی 

می شوند
معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار خراسان شــمالی گفت: تمامی دستگاه های اجرایی 
نســبت به اجرای مصوبات ستاد تسهیل در حوزه کاری خود مسئول هستند که در صورت ترک 

فعل به دستگاه قضایی معرفی می شوند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، محمود قنبری روز گذشته در کارگروه تسهیل 
و رفع موانع تولید خراسان شمالی اظهار داشت: مشکلات بسیاری از صنعتگران و تولید کنندگان 
در کارگروه تســهیل با حضور نماینده دستگاه های ذیربط بررسی اما بعد از گذشت مدت زمان 

کوتاه دوباره در این ستاد مطرح می شود.
وی تصریح کرد: اگر موضوعی در ستاد تسهیل مصوبه می شود دلیلی برای مقابله برخی دستگاه 
ها با آن مصوبه وجود ندارد و در صورت تکرار، این نهادها به دســتگاه قضایی معرفی و با آنها 

برخورد می شود.
معاون اســتاندار خراسان شمالی افزود: اگر شــعار حمایت از تولید می دهیم باید از آن پشتیبانی 
کنیم و دولت نیز در این راســتا وظیفه دارد تا از تولیدکنندگان حمایت همه جانبه کند و مدیران 

استانی باید در حمایت از تولید اهتمام ویژه داشته باشند.
وی با اشاره به عزم جدی دولت برای حمایت از تولید داخلی گفت: دولت پشتوانه و حامی تولید 

کنندگان داخلی در همه عرصه های صنعتی و عمرانی است.
قنبری در ادامه به اثرات ســوء واسطه گری در اقتصاد اشاره کرد و گفت: رواج دلالی در کشور 

ناشی از ساختار اقتصادی است که باید این رویه اصلاح شود.
وی ادامه داد: دلالان زنجیره توزیع را طولانی تر و پیچیده تر می کنند و کالا را به چندین برابر 
قیمت عادلانه و واقعی آن به دســت مصرف کننده می رســانند و نباید اجازه دهیم این روال در 

اقتصاد استان پررنگ شود.
معاون استاندار خراسان شمالی افزود: مدیران باید مقابله با واسطه گری را در اولویت برنامه های 

خود قرار دهند و طوری برنامه ریزی کنند تا در حد توان با این پدیده نامبارک برخورد شود.
همچنین در این جلســه از ســتاد تسهیل به مشکلات شرکت لایه ســبحان شرق تولید کننده 
الیاف شیشــه و مشکلات تامین ماده اولیه شرکت آلفا از واحدهای زیرمجموعه آلومینای جاجرم 

رسیدگی شد.

بلاتکلیفی ارز روغن خام وارداتی
دبیر انجمن صنفی صنایع روغن نباتی گفت: چندین ماه از رســوب حدود ۲00 هزار تن روغن 
خام بخش خصوصی در بنادر می گذرد و متاســفانه ارز لازم توســط بانک مرکزی تخصیص 

داده نشده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، امیرهوشــنگ بیرشک با بیان این مطلب 
افزود: تداوم این روند به بی اعتباری واردکنندگان روغن خام منجر شــده و در ادامه تاثیر آن بر 

تولید روغن نباتی را شاهد خواهیم بود.
وی در خصــوص تبعات عدم تخصیص ارز نیز گفت: ادامه این روند چرخه تامین واردات روغن 
خام را دچار مشــکل می کند و برای حفظ آرامــش موجود در بازار روغن و جلوگیری از اتفاقات 
سال گذشته، وزارت جهاد کشاورزی و بانک مرکزی باید هرچه سریع تر نسبت به تخصیص ارز 

روغن های وارداتی که متعلق به بخش خصوصی است، اقدام کنند.
بر اســاس اعلام انجمن صنفی صنایع روغن نباتی ایران، دبیر این انجمن افزود: نباید به بهانه 
هــای مختلف بخش خصوصی را از چرخه واردات و تخصیص ارز روغن خام که مهمترین ماده 

اولیه در تولید روغن نباتی هستند، کنار گذاشت.

وزیر اقتصاد: برنامه دولت برای جبران کسری 
بودجه بزودی اعلام می شود

وزیر اقتصاد و دارایی گفت: به زودی برنامه مشــترک وزارت اقتصاد و امور دارایی و ســازمان 
برنامه و بودجه در مورد کسری بودجه سال جاری اعلام خواهد شد.

بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از وزارت امور اقتصادی و دارایی، ســید احســان 
خاندوزی وزیر اقتصاد با اشــاره به برنامه دولت ســیزدهم برای حل مشــکل جاماندگان سهام 
عدالــت گفــت: رئیس جمهوری از وزارتخانه هــای امور اقتصاد و دارایی و تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی خواسته اند تا برنامه ای برای پوشش جاماندگان سهام عدالت آماده کنند و در این راستا 

ما در حال برنامه ریزی هستیم.
وزیر اقتصاد و دارایی درباره فعالیت کمیســیون اقتصادی مجلس برای ارائه طرحی در خصوص 
جاماندگان ســهام عدالت گفت: اگر نیاز به اخذ اختیارات قانونی در این مورد وجود داشته باشد، 

حتماً از مجلس کمک می گیریم.
وی درباره برنامه این وزارتخانه برای جبران کســری بودجه در سال جاری نیز خاطرنشان کرد: 
به زودی برنامه مشترک وزارت اقتصاد و امور دارایی و سازمان برنامه و بودجه در مورد کسری 

بودجه سال جاری اعلام خواهد شد.

خوداظهاری مالکان و مستاجران در سامانه 
املاک و اسکان

امکان دسترســی به ســامانه املاک واســکان پس از وقفه دو ماهه دوباره فراهم شد و همه 
مستاجران و مالکان تا پایان مهرماه برای خوداظهاری در این سامانه فرصت دارند.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا پیش تر »محمود محمودزاده« معاون مسکن 
وزیر راه و شهرسازی از موافقت ستاد مبارزه با کرونا برای تمدید مهلت ثبت نام در سامانه املاک 
واســکان تا مهر 1۴00 خبر داده بود اما به دلیل توقف دوماهه فعالیت این سامانه، پیشنهاد شده 
که مهلت خوداظهاری مالکان و مســتاجران تا پایان فصل پاییز تمدید شــود که قرار است این 

موضوع دوباره در ستاد مبارزه با کرونا بررسی شود.
بر این اساس، مالکان و مستاجران فعلا تا پایان مهرماه امسال مهلت دارند تا اطلاعات سکونتی 
خود را در سامانه املاک و اسکان درج کنند، تا تیر ماه امسال نیز تعداد زیادی از مردم اقدام به 
درج اطلاعات داشتند و تراکم مراجعه به سایت حتی گاهی موجب کند شدن سایت شده است.
در اجرای ماده 5۴ مکرر قانون مالیات های مستقیم، همه سرپرستان خانوار باید اطلاعات ملکی 

و اقامتی خود را در سامانه ملی املاک و اسکان ثبت کنند.
وزارت راه و شهرسازی براساس قانون مصوب مجلس و به عنوان مجری این طرح، یک دوره ۲ 
ماهه از تاریخ 1۹ فروردین تا 1۹ خرداد 1۴00 را برای ثبت اطلاعات ملکی و اقامتی سرپرستان 

خانوار در سامانه ملی املاک و اسکان تعیین کرده بود.
amlak. برای ثبت اطلاعات ملکی و اقامتی در ســامانه ملی املاک و اسکان کشور به نشانی
mrud.ir باید مالک یا مستاجر با سیم کارت به نام خود و کد ملی وارد سایت شوند و ضمن ثبت 

اطلاعات مربوط به املاک مسکونی خود، اقامتگاه اصلی خانوار را نیز مشخص کند.
به  دلیل اتصال سامانه املاک و اسکان به بانک اطلاعاتی وزارت راه و شهرسازی، پس از ورود 
افراد به این ســامانه، فهرســت املاک متعلق به فرد نمایش داده می شود، اما احتمال نمایش 
املاک واگذار یا فروخته شــده و حتی تکراری نیز در این ســامانه وجود دارد که کاربر می تواند 
بــا انتخاب گزینه های موجود، این اطلاعات را اصلاح کند.مســتأجران نیز برای ثبت اطلاعات 
به مشــخصات اصلی ملک نظیر متراژ دقیق، کد نوســازی ملک، کد ملی و شماره تلفن همراه 
مالک نیاز دارند که بخشی از آن ها در اجاره نامه رسمی نوشته شده و مابقی از طریق سند، قبض 
عوارض ســالانه ملک یا با ســوال از مالک قابل دریافت است.نکته دیگر اینکه در سامانه ملی 
املاک و اســکان، انتخاب کاربری ملک اعم از مســکونی، تجاری و اداری به فرد اظهارکننده 
واگذار شــده و باید مطابق با عنوان ملک در سند اصلی ثبت شود. در این سامانه راهنمایی های 

موردنیاز برای ثبت املاک و همچنین پاسخ سوالات احتمالی درج شده است.

خبر

بررسی وضعیت بازار بورس در دولت سیزدهم:

ایران به بازار بین المللی برمی گردد؟ 
ابتدایـی  روزهـای  در 
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تابسـتان و بـا به روی 
دولـت  آمـدن  کار 
بورس  بازار  رییسـی، 
مدت هـا  از  پـس 
نوسـان و  ضـرر، بـازار 
روی  بالاخـره  سـرمایه 
سـهامداران  بـه  خـوش 

نشان داد.
 حـدود دو هفتـه اسـت 
بـازار  کـه ترمـز صعـود 
سـرمایه کشـیده شـده اسـت؛ بـه طـوری 
کـه شـاخص کل بـورس کـه از مـرز یک 
گـذر  نیـز  واحـد  هـزار   500 و  میلیـون 
کـرده بـود روز گذشـته بـه یـک میلیون و 
۴50 هـزار واحـد رسـید. اتفاقـی کـه یـک 
وجـود  آن  دلیـل  بـازار سـرمایه  تحلیلگـر 
چنـد ابهـام بـرای ایـن بـازار می دانـد و بر 
ایـن بـاور اسـت کـه هرچنـد قیمـت ها در 
بـازار ارزنده اسـت امـا احتمالا ایـن روند تا 

اواسـط مهرمـاه ادامـه خواهـد داشـت.
شـریعتی، کارشـناس بازار بورس در ایسـنا 
کل  شـاخص  دلیـل صعـود  اسـت:  گفتـه 

بـورس تـا محدوده یـک و 500 هزار واحد، 
عقـب گـرد از نگـرش قبلـی بـود، چراکـه 
بـازار در بهـار سـال جـاری بـر ایـن بـاور 
بـود کـه در تیرمـاه  قطعـا توافـق سیاسـی 
دلار  میلیـارد  ده  چنـد  می گیـرد،  صـورت 
پـول بـه کشـور برمی گـردد و قیمـت دلار 
بـه کمتـر از ۲0 هـزار تومان می رسـد و اما 
زمانـی که وارد تیرماه شـدیم، بـازار متوجه 
شـد نـه تنها اتفاقـات مذکـور رخ نمی دهد، 
بلکـه  گـزارش هـای پولی بانـک مرکزی 
منتشـر شـد کـه نشـان مـی داد وضعیـت 
بـازار  بنابرایـن  اسـت.  وخیـم  نقدینگـی  
خـود را بـا دلار ۲5 هـزار تومانـی وفق داد 
و شـاخص کل از یک میلیـون و 100 هزار 
واحـد تـا یـک میلیـون و 500 هـزار واحـد 

یافت. افزایـش 
در آسـتانه آخرین هفته شـهریور ماه بورس 
در وضعیتـی قـرار گرفتـه کـه در روندهای 
دیـده  صعـودی  نیـروی  بـازار  درونـی 
نمی شـود. بنابرایـن سـهامداران در انتظـار 

یـک اتفـاق یـا عامـل بیرونـی هسـتند.
چشـم انداز  بررسـی  بـرای  ادامـه  در 
همچنیـن  و  سـیزدهم  دولـت  در  بـورس 
تحلیـل نوسـانات بـازار بـورس بـه سـراغ 
رفتـه و  بـورس  و  دو کارشـناس سـرمایه 
بـا ان هـا در ایـن خصـوص بـه گفت وگـو 

می پردازیـم: آن  بـه  کـه  نشسـته 
شوک به بازار سرمایه 

دبیـرکل کانـون نهادهـای سـرمایه گذاری 
سـال های  طـی  در  می گویـد:  ایـران 
گذشـته، بـازار سـرمایه بـه طـور مرتب در 
معـرض ریسـک هایی قـرار گرفتـه کـه از 
دنیـای سیاسـت و اقتصـاد کلان بـه ایـن 

بـازار تحمیـل شـده اسـت.
بـا  مصاحبـه  در  بیدگلـی  اسـلامی  سـعید 

خبرنـگار صبـح امـروز می افزاید: با بررسـی 
 ،۹۹  ،۹8 سـال های  دامنـه  پـر  نوسـانات 
1۴00 متوجـه ایـن امـر شـده کـه بخـش 
بزرگـی از ایـن نوسـانات از سـوی اقتصـاد 
کلان و یـا سیاسـت های ناگهانـی دولت به 

بـازار  سـرمایه وارد شـده اسـت.
تورم غیر قابل مهار/ افزایش نرخ بالای 

نقدینگی 
وی ابـراز می کنـد: طبیعـی اسـت کـه بـه 
اقتصـاد کشـوری کـه سـه شـوک بـزرگ 
ارزی وارد شـده، تـورم همچنـان غیر قابل 
رشـد  نـرخ  نیـز  و  باشـد  کنتـرل  و  مهـار 
نقدینگی نسـبت بـه اسـتانداردهای جهانی 
بسـیار بـالا اسـت، کـه ایـن عوامل سـبب 

می شـود. ارزی  شـدید  تلاطمـات 
توضیـح  مالـی  مدیریـت  دکتـری  ایـن 
از  سـرمایه  دریافـت  حرکـت  می دهـد: 
بـازاری بـه بـازار دیگـر در اقتصـاد ایـران 
بـه شـدت زیـاد اسـت؛ بنابراین اگـر دولتی 
بتوانـد ثبات را بـه اقتصـاد کلان بازگرداند، 
بازارهـای  تمـام  در  ثبـات  ایـن  تاثیـرات 
مالـی به ویـژه بازار سـرمایه قابل مشـاهده 
بـوده و بـه طـور حتـم و یقیـن سیاسـت  
گذاری هـای سـطح کلان دولـت بـر بـازار 

سـرمایه تاثیـر بگـذارد.
باز ماندن برخی از صنایع ایران از رشد 

جهانی 
سیاسـت های  می دهـد:  ادامـه  بیدگلـی 
بـازار  بـر  دیگـر  زاویـه  یـک  از  دولـت 
سـرمایه نیـز تاثیـر گـذار بـوده و آن ایـن 
اسـت کـه متاسـفانه در سـال های گذشـته 
بـه دلیـل اتفاقـات بین الملـل بـرای کشـور 
ایـران بـه وجـود آمـده، برخـی از صنایـع 
مـا از رشـد بازمانـده و بازگشـت ایـران بـه 
بازارهـای بین المللـی می توانـد در برخی از 
صنایـع ماننـد پتروشـیمی و بانک هـای ما، 
تاثیرگـذار بـوده و در بخش هایـی از بـازار 
رونقـی ایجـاد کـرده کـه ایـن رونـق دیگر 
وابسـته بـه تـورم نبـوده و ناشـی از رشـد 

. ست ا
بازگشـت  بـه  می کند:کمـک  تبییـن  وی 
بازارهـای  بـه  ایرانـی  شـرکت های 
بهبـود  بـه  منجـر  می توانـد  بین المللـی 
وضعیـت بـازار بـورس در ایـران شـده کـه 
این بهبود وابسـته به سیاسـت امـور خارجه 
اسـت. کلان  اقتصـاد  در  ثبـات  و  ایـران 
دولت رییسی در دام قیمت گذاری ها 

باقی بماند!
دبیـرکل کانـون نهادهـای سـرمایه گذاری 
ایـران  اظهـار می کنـد: نگرانـی بزرگی که 
فعـالان سـرمایه در خصـوص برنامه هـای 

نرخ گذاری هـا،  سیاسـت های  در  دولـت 
مالیـات در راهِ توسـعه بـازار سـرمایه دارنـد 
ایـن اسـت کـه دولـت آقـای رییسـی در 

دام قیمت گذاری هـا باقـی بمانـد؛ چـرا کـه 
متاسـفانه طـی سـال های گذشـته دولت و 
بـازار سـرمایه در ایـن دام بوده و بـه منافع 
در  فعـال  و  حاضـر  شـرکت های  مالـی 
بـازار سـرمایه کـه بزرگتریـن شـرکت های 
دسـت اندازی  هسـتند  کشـور  اقتصـادی 
کنـد؛ بدیـن معنـا کـه بـه سـمت قیمـت 
ایـن  کـه  خدماتـی  و  کالاهـا  گـذاری 
شـرکت ها ارایـه می کننـد یـا در کالاهـا و 
خدمـات انـرژی که بـه این شـرکت ها ارائه 

خدمـت می دهنـد حرکـت کنـد.
وی اذعـان می کنـد: امید اسـت کـه دولت 
جدیـد، شـرایط رقابـت در ایـن بازارهـا را 
فرایندهـای کسـب  در  از طریـق تسـهیل 
و کاری در بـازارای مالـی بـه ویـژه بـازار 

سـرمایه فراهـم کنـد.
لزوم بهبود کسب و کار و صنایع 

خوشـبختانه  می کنـد:  اضافـه  بیدگلـی 
در  جدیـد  دولـت  اقتصـاد  وزیـر  رویکـرد 
خصـوص مورد آخـر، رویکرد مناسـبی بوده 
و بـه نظـر می رسـد حداقـل از نظـر برنامه 
و فکـری تمایلـی به بهبود شـرایط کسـب 
و کار در صنایـع مختلـف دارنـد؛ امـا از این 
نکتـه نبایـد غافـل شـد کـه بـازار سـرمایه 

دارد. را  خـود  پیچیدگی هـای 
در  سـرمایه  بـازار  نوسـانات  وضعیـت  وی 
شـرایط کنونـی را این گونه شـرح می دهد: 
سـال های  نوسـانات  از  سـرمایه  بـازار 
در  و  گرفتـه  فاصلـه   ۹۹  ،۹8 تلاطـم  پـر 
بـه  عـادی  تقریبـا  نوسـانی  یـک شـرایط 
بـا  سـرمایه  بـازار  طبیعتـا  و  می بـرد  سـر 
چشـم اندازها و انتظـارات سـرو کار دارد و 
چشـم اندازهای  و  ارز  قیمـت  هنـوز  البتـه 
بـازار  در  بسـزایی  تاثیـر  می توانـد  ارزی 
سـرمایه بگـذارد، بنابرایـن با روشـن شـدن 
در  میتـوان  جدیـد  دولـت  انـداز  چشـم 

داد. نظـر  سـرمایه  بـازار  خصـوص 
دولت توان کنترل دراز مدت ارز را ندارد

ایـن دکتـری مدیریـت مالی بیـان می کند: 
تغییـر چندانـی در چشـم انـداز ارز ایجـاد 
نشـد و علی رغـم تمـام تلاش هـای دولـت 
ایـن کاهـش ارزی  اتفاقـات بین المللـی  و 
کوتـاه مـدت بـود و بـه نظـر می رسـد کـه 
بیشـتر از همـه سـرمایه گـذاران  منتظـر 
ایـن هسـتند کـه ایـران چگونـه بـه بـازار 

می گـردد. بـر  بین المللـی 
وی خاطـر نشـان می کنـد: بـه عنـوان یک 
پژوهشـگر اقتصـادی کـه رصد کننـده بازار 
بورس و ارز، متاسـفانه چشـم انداز روشـنی 
بـه این حوزه نداشـته و با توجه به کسـری 
پیـش  را  تورمـی  بودجـه فعـلا سـال های 
رو داریـم و تـوان کنتـرل ارز دولـت بسـیار 
محـدود اسـت و امیـد اسـت کـه در ایـن 
مـدت دسـت بـه سیاسـت هایی نزنـد کـه 

منجـر به خـروج ارز از کشـور شـود.
نوسانات مثبت بازار در ابتدای دولت 

سیزدهم
در ادامـه بـا معـاون پیشـین بـازار بـورس 
وگـو  گفـت  بـه  آرمـان  بهمـن  تهـران، 

نشسـته کـه در ادامه آن را شـرح می دهیم:
می گویـد:  بـورس  بـازار  پیشـین  معـاون 
پـس از بـر سـرکار آمـدن دولت سـیزدهم، 
همـان طـور مـورد انتظار بـازار بود، شـاهد 
نوسـانات مثبتـی بـوده و شـاخص بـورس 
پـس از مدت هـا مجـددا توانسـت از واحـد 

یـک میلیـون و ۹00 واحـد بگـذرد.
بهمـن آرمـان ابـراز می کنـد: واقعیـت این 
اسـت کـه دولـت وارد یـک سیاسـت هایی 
شـد کـه تـا حـدود زیـادی سـبب واکنـش 
مثـال  طـور  بـه  شـده،  ذیربـط  نهادهـای 
مجلـس  رییـس  نایـب  نیکـزاد،  سـخنان 
قیمـت  از  صحبـت  اسـلامی  شـورای 
گذاری های دسـتوری در خصوص سـیمان 
و فـولاد داشـته کـه طبیعتا این سـخنان بر 

بـازار تاثیرگـذار اسـت.
اقدامات نابخردانه دولت دوازدهم سبب 

افزایش قیمت صنایع شد
در  متاسـفانه  می کنـد:  تبییـن  وی 
اقدام هـای  نیـرو  وزارت  دوازدهـم  دولـت 
نابخردانـه ای انجـام داده و قیمـت انـرژی 
بـرق را بـرای واحدهـای صنعتـی و عمـده 
کارخانجـات  ماننـد  بـرق  کننـده  مصـرف 
فـولاد و سـیمان و کاشـی را تـا ۷ برابـر 
افزایـش داد کـه ایـن تغییـرات بـر قیمـت 
تمـام شـده ایـن صنایـع تاثیـر منفـی دارد.
آرمـان ادامـه می دهـد: از طرفـی بـه علت 
تحریم هـا، شـرکت های بـزرگ صادرکننده 
به منابع ارزی ناشـی از  صادرات خودشـان 
دسترسـی نداشـته، بـه طـوری کـه شـاهد 
آن بودیـم کـه مدیـر عامـل صنعـت فولاد 
شـرکت  بزرگتریـن  عنـوان  بـه  مبارکـه 
بورسـی اعـلام کرد کـه 1۹۶ میلیـون یورو 
مطالبـات ناشـی از صـادرات داریـم کـه به 

آن دسترسـی نداریـم.
وی توضیـح می دهـد: همچنیـن تحریم هـا 
و رونـد قیمت هـا  پـس از ریـزش پاندمـی 
کرونـا، موجـب افزایش شـدید قیمـت مواد 
اولیـه صنعـت فـولاد شـده کـه در قیمـت 
تمام شـده و کاهش حاشـیه سـود آن تاثیر 

دارد.
عدم ابلاغ مصوبه سران سه قوه در 

خصوص بهبود بورس
می کنـد:  بیـان  بـورس  کارشـناس  ایـن 
دولـت سـیزدهم هنـوز مصوبه  سـران سـه 
قـوه در خصـوص بهبود شـرایط بـورس را 
ابـلاغ نکـرده و نیـز رییسـی بـه یکـی از 
وعده هایـی کـه در کمپیـن انتخاباتـی خود 
تحـت عنـوان کاهـش مالیات بخـش تولید 
را  سـوداگران  بخـش  مالیـات  افزایـش  و 
بیـان کـرد را به دسـت فراموشـی سـپرد و 

در حـال حاضر این شـرکت ها حـدود ۲۲.5 
درصـد مالیـات پرداخته که ایـن در صورتی 
اسـت کـه میانگیـن مالیـات بـر شـرکت ها 

در اتحادیـه اروپـا حـدود 15 درصـد اسـت.
کمپین هـای  در  می دهـد:  ادامـه  وی 
رییسـی  جمهـوری،  ریاسـت  انتخاباتـی 
قدمـی فراتـر از اتحادیه های اروپا برداشـته 
و اعـلام کـرد کـه در صـورت لـزوم ایـن 
مالیـات را بـه کانـال 10 درصـد می رسـاند 
و اگـر ایـن امـر اتفـاق بیفتـد ثبات نسـبی 
بـه بـازار ایـران برمی گـردد؛ امـا تنش های 
و  تحریم هـا  برداشـتن  قبیـل  از  سیاسـی 
بازگشـت ایـران بـه برجـام بـر بـی ثباتـی 

می گذارنـد. منفـی  تاثیـر  بـازار 
ضرورت تاسیس شرکت های سهامی 

عام فروش محور در بورس
آرمـان اذعـان می کنـد: در شـرایط کنونی، 
پول هـای  خـروج  از  جلوگیـری  راه  تنهـا 
فعالیت هـای  سـمت  بـه  بـورس  از  داغ 
قیمـت  افزایـش  موجـب  کـه  سـوداگرانه 
ارز و طـلا و سـکه در بـازار شـده بایسـتی 
روش کـم ریسـک تری کـه همانا تاسـیس 
شـرکت های سـهامی عـام فـروش محـور 
البتـه  کـه  کنـد  عملیاتـی  بـورس  توسـط 
تاکنـون در ایـن امـر موفـق نبـوده اسـت.
وی شـرح می دهد: متاسـفانه بـورس نیز از 

یـک ضعف بـزرگ مدیریتـی در رنج بوده و 
مدیـر فعلی این سـازمان عـلاوه بر ضعیف 
بـودن، خـود را موقتـی دانسـته و بـر ایـن 
بـاور اسـت که توسـط وزیـر اقتصـاد تغییر 
کـرده و مجموعـه این عوامل سـبب شـده 
تـا شـاهد ریزش هـای سـنگینی در بـورس 

شیم. با
سخن بسیار و عمل اندک

رییـس  وعده هـای  خصـوص  در  آرمـان 
تـا  ارز  جمهـور مبنـی بـر کاهـش شـدید 
جـاری  می کنـد:  اظهـار  شـهریور  پایـان 
از سـوی رییـس  کـردن چنیـن سـخنانی 
بـوده  طبیعـی  امـر  یـک  کشـور  جمهـور 
نـرخ  امـا  دارد؛  داخلـی  بیشـتر مصـرف  و 
بـا  ارتبـاط چندانـی  ارز  گـذاری  قیمـت  و 
گفته هـای مقام هـای اجرایـی نداشـته چـرا 
که شـدیدا متاثـر از واقعیت هـای اقتصادی 

ایـران اسـت.
حاضـر  حـال  در  می کنـد:  اضافـه  وی 
اقتصـاد ایـران در یـک حالت رکـودِ تورمی 
بسـیار  کشـور  اقتصـاد  و  بـوده  شـدیدی 
کوچـک شـده و قـدرت خریـد مـردم بـه 
شـدت کاهـش پیـدا کـرده و به علـت عدم 
گذشـته،  در  کافـی  گذاری هـای  سـرمایه 
فـروش  از  ناشـی  ارزی  درآمدهـای  همـه 
نفـت خـام و سـایر درآمدهای ارزی کشـور 
صـرف واردات کالاهـای اساسـی شـده که 
ایـن امـر نیز اثـر چندانـی بر بهبود شـرایط 
نـدارد و این امـر نباید فراموش شـود که از 
سـال های پایانـی دوران خاتمـی تـا کنـون 
تولیـد ناخالـص داخلـی رشـد چشـمگیری 
نداشـته  و همـه ایـن عوامـل دسـت بـه 
نمی توانـد  امـور  ایـن  و  داده  هـم  دسـت 
نویـد بخش بهبـود شـرایط ارزی و افزایش 

قـدرت پـول ملی باشـد.

بیدگلی: به عنوان 
یک پژوهشگر اقتصادی که 
رصد کننده بازار بورس و 
ارز، متاسفانه چشم انداز 
روشنی به این حوزه نداشته 
و با توجه به کسری بودجه 
فعلا سال های تورمی را پیش 
رو داریم و توان کنترل ارز 
دولت بسیار بسیار محدود 
است و امید است که در این 
مدت دست به سیاست هایی 
نزند که منجر به خروج ارز از 
کشور شود

بازگشت  به  کمک 
به  ایرانی  شرکت های 
بین المللی  بازارهای 
بهبود  به  منجر  می تواند 
وضعیت بازار بورس 
در ایران شده که این 
به سیاست  وابسته  بهبود 
امور خارجه ایران و 
ثبات در اقتصاد کلان 
است

آرمان در خصوص 
وعده های رییس جمهور 
مبنی بر کاهش شدید 
ارز تا پایان شهریور 
اظهار می کند: جاری 
سخنانی  چنین  کردن 
از سوی رییس جمهور 
کشور یک امر طبیعی 
بوده و بیشتر مصرف 
داخلی دارد؛ اما نرخ و 
قیمت گذاری ارز ارتباط 
گفته های  با  چندانی 
نداشته  اجرایی  مقام های 
چرا که شدیدا متاثر از 
اقتصادی  واقعیت های 
ایران است

رییسی یکی از 
وعده هایی که در کمپین 
تحت  خود  انتخاباتی 
مالیات  عنوان کاهش 
بخش تولید و افزایش 
مالیات بخش سوداگران 
را بیان کرد را به دست 
فراموشی سپرد و در 
حال حاضر این شرکت ها 
حدود 22.5 درصد 
مالیات پرداخته که این در 
صورتی است که میانگین 
مالیات بر شرکت ها در 
اتحادیه اروپا حدود ۱5 
درصد است

طبیعی است که به 

اقتصاد کشوری که سه 

شوک بزرگ ارزی وارد 

شده، تورم همچنان غیر 

قابل مهار و کنترل باشد 

و نیز نرخ رشد نقدینگی 

استانداردهای  به  نسبت 

جهانی بسیار بالا است، که 

این عوامل سبب تلاطمات 

شدید ارزی می شود
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لباس تیم ملی فوتبال زنان نامتعارف 
است؟ لطفا سری به جامعه بزنید!

مصطفی داننده
در لغت نامه دهخدا و فرهنگ معین کلمه » نامتعارف« نامتداول و غیر مرسوم معنا شده است. 
حالا بهتر است یک بار دیگر به لباس رسمی تیم ملی فوتبال زنان در جریان سفر به ازبکستان 
نگاه کنیم. آیا این لباس نامتعارف است؟ ما آن را در جامعه نمی بینم؟ اولین بار است که زنان 

ایرانی را در چنین شمایلی می بینیم؟
پاســخ به تمام این ســوال ها »خیر« اســت. پس چرا یک خبرگزاری خاص و نماینده ای در 

مجلس اصرار دارند که پوشش رسمی فوتبالیست های زن ایرانی غیر مرسوم است؟
بیایید اظهار نظر آنها را با هم مرور کنیم.خبرگزاری فارس لباس اعضای این تیم را »مردانه« 
و »تلفیق کج سلیقگی و بی توجهی به عرف جامعه« نامیده است. این خبرگزاری از فدراسیون 

فوتبال خواسته نهادهای مربوط این مسئله را مورد بررسی قرار دهند.
احمد راســتینه رئیس کمیته تربیت بدنی کمیسیون فرهنگی مجلس در گفت وگو با فارس به 
این لباس ها اشــاره کرده و گفته است: »متأسفانه آنچه اتفاق افتاده نه قابل توجیه است و نه 
قابل چشم پوشی. وزارت ورزش مســئولیت دارد که این موضوع را پیگیری کند و فدراسیون 

هم به خاطر چنین قصوری باید پاسخگو باشد.«
فارس به نکته بســیاری خوبی اشاره کرده اســت؛ »عرف جامعه«! اگر این دوستان به عرف 
اعتقاد دارند، چرا معترض هســتند؟ عرف جامعه ما امروز همین اســت. قاعده این است که 
عُرف هیچگاه نامتعارف نمنی شــود !ســری به کوچه و خیابان های شهرهای مختلف کشور 
بزنید و سبک لباس پوشیدن دختران را ببیند. قطعا لباس اعضای تیم ملی فوتبال زنان بسیار 

پوشیده تر از کف جامعه است.
اگر این نوع ســبک خلاف نظر جامعه بوده اســت، چرا در این مدت بسیاری از مردم لب به 
تحسین گشودند و گفتند که بالاخره فدراسیون فوتبال هم یک کار قشنگ کرد؟ برخی از آنها 
پرســیدند وقتی می شود انتخاب درست کرد، چرا آن لباس های نازیبا را برای اعضای کاروان 

المپیک ایران انتخاب کردید؟
لباس های رســمی تیم ملی بانوان فوتبال ایران نامتعارف نبود. نامتعارف رفتار شماست که با 
جامعه فاصله دارد. بله، اگر این اتفاق دهه ۶0 یا اوایل دهه ۷0 افتاده بود، حرف شــما درست 
بود. اما الان کافی است کمی از دفترهای خود بیرون بیایید و چند قدمی در خیابان راه بروید 

تا به معنای متعارف و نامتعارف برسید.
فدراسیون فوتبال لباسی کاملا مناسب با عرف جامعه انتخاب کرده است. دختران فوتبالیست 
لباســی را پوشــیده اند که ما مثل آن را در مترو، اتوبوس، دانشــگاه و خیابان تن بانوان این 

سرزمین می بینیم.
مانتو که امروز پوشش اصلی زنان ایرانی است تا قبل سال 1350 در ایران رایج نبوده و  شاید 
اگر کسانی که ۲00 سال پیش به رحمت الهی رفته باشند،  اکنون سر از خاک برآورند از زنان 

مانتو پوش تعجب کنند و آن را نامتعارف بدانند. 
وقت آن رسیده است که کمی عینک بدبینی را از چشم خود برداریم و واقعیت های جامعه را 

آنگونه که هست ببینیم نه آنطور که دیگران دوست دارند.

یادداشت 

تشریح چگونگی اعزام مشمولان خدمت 
سربازی در مهرماه 

معاون وظیفه عمومی فرماندهی انتظامی خراسان رضوی به تشریح چگونگی اعزام مشمولان 
خدمت سربازی در مهرماه امسال پرداخت. 

پایگاه خبری پلیس نوشــت: سید محسن شجاعی با بیان اینکه »اعزام مشمولان در مهر ماه 
در یک روز و از 3 شهرســتان مشهد، ســبزوار و تربت حیدریه برابر اطلاعات مندرج در برگه 
اعــزام آن ها صورت خواهد گرفت« اظهار کرد: مشــمولان پایه خدمت مهر ماه 1۴00 که از 
مشــهد به خدمت اعزام مي شــوند بایستي در تاریخ تعیین شــده در برگه اعزام به خدمت به 
آدرس مشهد-پایانه مسافربري، جایگاه 10 مراجعه کرده تا اعزام گردند. بنابراین از مراجعه به 

معاونت وظیفه عمومي خودداري کنند.
معاون وظیفه عمومی فرماندهی انتظامی خراســان رضوی گفت: مشــمولان قبل از ورود به 
مراکز آموزش، بهداشــت فردي را رعایت کرده و وسایل شخصي، بهداشتي، قاشق و چنگال، 
لیوان و لباس گرم و اقلام بهداشــتي مورد نیاز )ماســک، مواد ضدعفوني کننده ســطوح و 

دست ها... ( را به همراه داشته باشند. 
وی خاطر نشــان کرد: به مشــمولان اعزامي به اســتان هاي دیگر در بــرگ محل مراجعه 
اطلاع رســاني شده تا مواد غذایي خشــک بین راهي همراه داشته باشند. گفتنی است برابر با 
ابلاغ ســتاد کل نیروهای مسلح  با توجه به این که اعزام به مرخصي سربازان در طول دوره 
به دلیل شــرایط پیش آمده و در جلوگیري از شیوع بیماري کرونا امکان پذیر نیست؛ بنابراین 
مشــمولان اصل مدارک مورد نیاز)برگ اعزام، برگ محل مراجعه، برگ واکسیناسیون، کارت 
ملي و شناســنامه، مدارک مربوط به شرایط خاص مشــمولان متأهل، پدر نظامي شاغل یا 
وابســته، گواهي فوت والدین، جانبازان و خانواده درجه یک شــهداء و...( را همراه خود داشته 

باشند.
به گفته شــجاعی، مشمولاني که تمایل دارند شــخصا به مرکز آموزش تعیین شده مراجعه 
داشــته باشند، مي توانند حداکثر ظرف مدت ۲۴ ســاعت خود را به مرکز آموزش تعیین شده، 

معرفي کنند.

طرح ممنوعیت سفر به مشهد در پایان صفر 
روي میز ستاد ملي کرونا

دبیر ســتاد مقابله با کروناي خراسان رضوي گفت: به دنبال این هستیم که در مشهد مسدود 
سازي انجام شود.

باشــگاه خبرنگاران جوان نوشت: سید حمید موســوي، با بیان اینکه »تصمیم براي مسدود 
کردن راه هاي منتهي به مشــهد در اختیار ســتاد استاني نیســت، اما چهارشنبه هفته گذشته 
پیشــنهاد این موضوع در قالب نامه به ســتاد ملي و قرارگاه عملیاتي ارائه شده است و منتظر 

پاسخ این پیشنهاد هستیم« اظهار کرد:
در نهایــت بعد از ابلاغ ســتاد ملي کرونا به دنبال این هســتیم که به خصوص در مشــهد 

مسدودسازي انجام شود که شاهد حضور گسترده و غیرقابل کنترل زائران نباشیم.
دبیر ســتاد مقابله با کروناي خراسان رضوي ادامه داد: این موضوع هم در قالب همین بسته 
پیشنهادي که شــامل کاهش تردد و ممانعت از ورود به خراسان رضوي است به کشور ارائه 
شــده و موضوعي که براي ما اهمیت دارد، ممانعت از ورود به مشــهد است که در دهه اول 
هم نتیجه خوبي را در این زمینه شــاهد بودیم؛ اگر این اتفاق بیفتد امیدواریم شــاهد شرایط 

مناسب تري باشیم.
به گفته موســوي، همچنین قرار بر این اســت که فرمانداران از مبــدا توضیحات لازم را به 
عــزاداران به منظور جلوگیــري از پیاده روي ایام پایاني ماه صفر بدهند؛ در طرح تهیه شــده 
تدابیري براي زائران دیگري که از طریق هواپیما و قطار به مشــهد عزیمت مي کنند هم در 
نظر گرفته خواهد شــد. تدابیر مربوط به کاهش تردد ها هم در بســته پیشنهادي وجود دارد و 

دسته روي هیئت هاي عزاداري در خیابان همچنان ممنوع است.
او تصریح کرد: در استان، سه شهرستان قرمز داریم که تعداد آن ها در هفته قبل ۹ شهرستان 
بود، 18 شهرستان نارنجي و 1۲ شهرستان نیز زرد است که به این معناست که از پیک پنجم 

عبور کرده ایم.
دبیر ســتاد مقابله با کروناي خراسان رضوي درباره تعداد زائران اربعین خراسان رضوي تاکید 
کرد: کمتر از سه هزار نفر ثبت نام کرده اند یا در حال ثبت نام هستند و فقط افرادي مي توانند 
به این ســفر عزیمت کنند که دو دوز واکسن و تست پي سي آر را انجام دهند؛ در استان سه 
میلیون تزریق واکسن داشته ایم و هم اکنون 80 هزار دوز واکسن در روز تزریق مي شود که 

این عدد در آینده نزدیک به 100 هزار دوز مي رسد.

یادداشت 

افزایش مسمومیت الکلی کودکان ایرانی در بحران کرونا
پزشــکی  علــوم  دانشــگاه  پژوهشــگران 
شــهید بهشــتی با انجام یک مطالعه میزان 
مســمویت های ناشــی از مصرف الکل را در 
کــودکان و نوجوانان بررســی کردند. در این 
مطالعه عنوان شد که این مسمومیت با الکل و 
مشروبات الکلی توسط کودکان و نوجوانان در 

همه گیری کرونا افزایش داشته است.
ایسنا نوشــت: در طول همه گیری کووید-1۹، 
مراجع رســمی بهداشتی و دســتورالعمل های 
بهداشــتی توصیه به ضدعفونی دســت ها و 
ســطوح بــرای جلوگیری از شــیوع ویروس 
کردند. به همین دلیــل تقاضای زیادی برای 
مواد ضدعفونی کننده برای مردم ایجاد شــد و 
در برخــی موارد، مواد ضــد عفونی کننده غیر 

استاندارد و یا تقلبی وارد بازار شد.
در ایران نیز بسیاری از افراد برای جلوگیری از 
ابتلا به این بیمــاری از الکل برای ضدعفونی 
استفاده کردند. در اولین موج شیوع کووید-1۹ 
بســیاری از افراد بــه دلیل اســتفاده از مواد 
ضدعفونی کننده غیر اســتاندارد و یا مصرف 
مشــروبات الکلی برای جلوگیری از بیماری، 

مسموم شدند.
بر همین اساس پژوهشــگران دانشگاه علوم 
پزشــکی شــهید بهشــتی با انجام یک طرح 
و  کــودکان  مســمومیت  میزان  تحقیقاتــی 
نوجوانان ایرانی با متانول به دلیل مصرف الکل 
و ضدعفونی کننده ها را بررسی کردند و میزان 
آن را بــا قبل و بعــد از همه گیری کووید-1۹ 

مورد مقایسه قرار دادند.
برای انجام این مطالعه با مراجعه به پرونده های 
بیمارســتانی، موارد بستری اطفال و نوجوانان 
)صفر تا 18 سال( به علت مسمومیت با الکل ها 
در بــازه زمانی چهار اســفند 13۹8 تا دوم تیر 
13۹۹ مورد بررســی قرار گرفت و میزان این 

بســتری ها در چهار ماه شــروع کووید-1۹ با 
مدت مشــابه در ســال قبل از آن، در ۹ مرکز 
ســم شناسی کشور مطالعه شــد. همچنین به 
شــکل همزمان، کلیّه مرگ هــا در این گروه 
ســنی از طریق مراجعه به بایگانی ســازمان 
پزشکی قانونی کشور و کل فوتی های کشور 

به علت مرگ ناشــی از الکل ها مورد تفحص 
قرار گرفت.

نتایج نشــان داد که بســتری بیمارستانی به 
علت مســمومیت با الکل ها در دوران پس از 
کووید-1۹ به شــکل معنــاداری افزایش پیدا 
کرده اســت )3۷5 مورد در مقابل ۲0۲ مورد(. 

به نحوی که در مدت زمان شروع کووید-1۹ 
بســتری به علت مســمومیت با محلول های 
الکلی ضد عفونی کننده در کودکان مســاوی 
یا کمتر از 15 ســال، به نحو معناداری بیشتر 
شده و از سوی دیگر مصرف مشروبات الکلی 
در نوجوانان بالای 15 ســال حدود هفت برابر 

بیشتر شده است.
از 3۷5 کودک و نوجوانی که طی چهار ماه بعد 
کووید-1۹ به ۹ مرکــز درمانی مراجعه کرده 
بودند، شــش نفر فوت شده اند. در این مطالعه 
عنوان شد که شانس فوت در نوجوانان بالای 
15 تا 18 سال هفت برابر بیشتر از کودکان 15 

سال و کمتر است.
این یافته ها نشــان می دهد که اطلاع رسانی 
در مورد خطرات ناشــی از نوشــیدن الکل و 
محلول های ضدعفونی الکلــی در کودکان و 
نوجوانان نیاز اســت و باید در طی همه گیری 

کووید-1۹ مد نظر قرار گیرد.
نتایــج ایــن پــروژه تحقیقاتی بــا عنوان » 
مســمومیت با متانول به دلیــل مصرف الکل 
و ضدعفونی کننده هــا قبل و بعد از کرونا در 
میــان کودکان و نوجوانان ایــران« در پایگاه 
منتشر  کشــور  پژوهش های ســلامت  نتایج 
شــده و حســین حســنیان مقدم، علی اصغر 
کلاهی، نرگس غلامی بشرویه و فریبا فرنقی؛ 
پژوهشــگران دانشــگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی در انجام این طرح تحقیقاتی مشارکت 

داشتند.

پاسخ های جامعه شناسانه به خودکشی یک معلم؛

تبعات تبعیضی نهادینه شده 
ملینا عبدالرضایی

سوتیتر: وقتی معلم ها ناخواسته بین عدم انطباق 
انتظارات مادی از شغل و فشردگی و تراکم زیاد 
مسئولیت ها قرار بگیرند خواه یا ناخواه نگاه آن ها 
به شغل خود تحلیل گرا می شود و مسئله پرورش 
دانش آموزان نه تنها مغفول می ماند، بلکه حتی 
تصویری از حال و آینده جامعه حین آموزش به 
دانش آموز منتقل می شود که او را نسبت به وزن 
موجود و نسبت به آینده ای که در انتظار او است، 

ناامید بکند 
شاید شما هم خبر خودکشی معلم ریاضی اهل 
اســتان فارس را در چند روز گذشــته به دلیل 
عدم توانایی در گرفتن وام شــنیده باشید. او از 
مشــکلات مالی به ستوه آمده بود، چندی پیش 
از بانک درخواســت 50 میلیون تومان وام کرده 
بود، اما به دلیل عدم توان مالی، تامین 5 میلیون 
تومان ســپرده برای پیش شــرط وام را نداشته 

است.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« این معلم در 
نامه ای خطاب به یکی از دوستانش نوشت: »اگر 
در توانت هســت بزرگی کن و یک و دویست 
فقط برای چهل و هشــت ساعت کمکم کن تا 
وام ریختــن، تقدیم می کنم. اگر میتونی کمکم 
کن و دستم بگیر تا با خیال راحت مثل آدم اول 
مهر بتونم برم کلاس و یه نفس راحتی بکشم«. 
گفتــار در نامه چنان تراژیک اســت و که این 
پرســش را به وجود می آورد چطور ممکن است 
آموزش وپرورش استان فارس در واکنش به این 
اتفاق، معلم را متهم به فعالیت در ســایت های 
شــرط بندی کرده باشد و مشکلات اقتصادی او 

را ناشی از همین اقدام بماند. 
فــارغ از اینکــه آیا چنیــن ادعایی از ســوی 
آموزش وپرورش استان فارس صحیح بوده یا خیر 
پرسش این اســت که چطور ممکن است نظام 
پرورشی در قبال خودکشی یک معلم که وظیفه 
آموزش را به دانش آموزان بر عهده داشته چنین 
بی تفاوت و مغرضانه دست به اظهار نظرهایی از 

این دست بزند.
اما در این بین پرســش اصلی این است چه شد 
که افرادی چون این معلم اهل فارس که وظیفه 
پرورش و آموزش دیگران را بر عهده دارند دست 

به اقداماتی این چنینی می زنند؟ 
مهدی کرمانی، جامعه شــناس و استاد دانشگاه 
فردوســی مشهد معتقد اســت، معلم ها جایگاه 
اعتباری بالایــی را در جامعه و خصوصا جامعه 

مــدرن دارنــد. انتظاراتی که افــراد مختلف از 
قرارگرفتن در این موقعیت ها دارند همیشــه با 
جنبه های مادی و معنوی، چه در جوامع مدرن و 
چه در جوامعی با زمینه های سنتی تر در تعارض 
است. معلمان از این جهت که سهم عمده ای در 
انتقال دانش زیستن و علوم مختلف به نسل های 
جدید دارند دائما مورد توجه هستند و اهمیت و 
ویژگی های منحصر بفرد شغلی آن ها مورد توجه 

ذی نفعان مختلف در جامعه قرار می گیرد.
وی در گفت وگو با صبح امــروز ادامه می دهد: 
از توجه اداره کنندگان مجموعه های حاکمیتی 
و حکمرانی تا رسانه ها و مجموعه های مختلف 
و حتــی در ســطح خــرد خانواده هــا، والدین 
دانش آموزان به معلمان همه بر افزایش اهمیت 
آن هــا دامن می زنند. بنابراین افرادی که در این 
موقعیت های شغلی قرار می گیرند اگر بخواهند 
حد معقول و بهنجاری از تعهد شــغلی و وجدان 
کاری را بروز دهند و یا به آن پایبند باشند متوجه 

حساسیت بالا این شغل خواهند شد. 
عدم تناسب انتظارات جامعه از معلم ها با 

امتیازات و پرداختی های مادی آن ها 
این جامعه شــناس اظهار می کند: متاســفانه 
در بســیاری از جوامع که بــه دلایل مختلفی 
شــرایط اقتصادی آن ها بحران زده است یا دچار 
ناهماهنگی های جدی نســبت به دخل و خرج 
ملی است مشــاغلی که ارتباط مستقیم به بازار 
ندارند معمولا تناســبی بین شــرح خدمات و 
مواهب مادی مرتبط بــا موقعیت وجود ندارد و 
این تناسب به راحتی مخدوش می شود. یکی از 
این موقعیت ها نقش معلم است؛ درواقع انتظارات 
ســطح بالایی که جامعه یا مخاطبین از معلم ها 
دارند -به دلیل تنگناها، گرفتاری ها و مشکلات 
ریز و درشت اقتصادی- تناسبی با پرداختی های 
مادی که برای این موقعیت شغلی تعریف شده 

ندارد.
احتمال فاصله گرفتن از حد مطلوب ایفای 

نقش معلمی 
وی با بیان اینکه »تناسبی بین انتظارات دیگران 
و پرداختی های مادی برای معلم ها، وجود ندارد« 
اظهار می کند: درواقع معلمان نســبت به بعضی 
افراد که با سطح تحصیلات و تلاش مشابه، در 
مشاغل متفاوتی حتی در مجموعه های هم ارز 
معلم ها فعالیت دارند، ممکن است دریافتی های 
مالی و دســت آوردهای مادی پایینتری داشته 
باشد.. در نتیجه چنین شرایطی، نوعی نارضایتی 

ضمنی برای معلم ها بــه بارمی آورد که ممکن 
است در میان مدت منجر به فاصله گرفتن آن ها 

از حد مطلوب ایفای نقش معلمی شود.
این استاد دانشــگاه با اشاره به اینکه افراد برای 
انجام درست حرفه خود باید انگیزه داشته  باشند، 
توضیــح می دهد: به هرحال در دنیای مدرن هر 
نقش اجتماعی برای اینکه به درســتی از سوی 
افرادی که در آن فعالیت می کنند، انجام شود نیاز 
به انگیزه ای قوی است. یکی از شناخته شده ترین 

این انگیزه ها موارد مادی است. 
احساس تبعیض نهادینه شده در میان 

برخی افراد
بــه گفته وی، هنگامی که شــما یک موقعیت 
شــغلی مانند نقش رســمی در یک سازمان را 
بر عهده داریــد و نمونه هایــی از اینکه برخی 
افراد با صلاحیت هــا و تلاش کمتر و نازل تر از 
شما، از دســت آوردهای مادی با سطح بالاتری 
برخورداراست. افراد شــکلی از تبعیض نهادینه 
شــده نسبت به موقعیت شغلی و نقش حرفه ای 
خودشــان را احســاس می کنند. طبیعتا دیر یا 
زود انعــکاس این تعــارض و تناقض در غالب 
فشــارهایی که بر افراد تحمیل می شود خود را 

نشان می دهد.
این اســتاد دانشــگاه با بیان اینکه »فشارهای 
تعارض و تناقض شــغلی در بیشتر موقعیت ها 
پیامدهای نامطلوبی را در عملکرد شــغلی افراد 
به وجود مــی آورد« تصریح کــرد: احتمالا این 
تجربه مشترک بسیاری از معلمان است. در این 
قشر مانند بسیاری از موقعیت های شغلی دیگر 
افرادی که جوانتر هســتند و یــا به هر دلیل در 
موقعیت های نقشی شکننده تری در سازمان های 
رســمی از جمله قراردادهای اســتخدامی قرار 

می گیرند.
فشار مضاعف بر معلمان منجر به بروز 

رفتارهای نابهنجار می شود
وی می افزاید: از یــک جهت هم پرداخت های 
مالی معلم ها در سطوح پایین تری قرار دارد هم 
امید به آینده و امید به ثبات نقش شــغلی برای 
آن ها در ســطح پایین تری است؛ درنتیجه فشار 
مضاعف می شــود و گاهی هم  ممکن است به 
برخــی رفتارها و موقعیت هایی که از دید جامعه 

نابهنجار است، منتهی شود.
این جامعه شــناس با اشاره به اینکه دو برداشت 
خــرد و کلان در تاثیــر خودکشــی معلــم بر 
دانش آموزان قابل تصور است، توضیح می دهد: 

در ســطح خرد باید اذعان کــرد که قاعدتا هر 
معلم در ســطح خود با دانش آموزان، خانواده ها 
و افراد محصل در کلاس های درس مســتقیما 
در ارتباط اســت. طبیعتا خودکشی یک معلم یا 
اتفاقی از این دست به شدت می تواند بر روی این 
افراد تاثیرگذار باشــد و حتی گاهی اثرات سویی 
در درازمدت بر زندگــی نوجوانان و یا کودکانی 
داشته باشــد که در ارتباط مستقیم با این دسته 

از معلم ها بودند. 
وی خاطرنشان می کند: با توجه به تاثیرات فضای 
مجــازی و درگاه های مختلفــی که پیش روی 
مخاطبین و دانش آموزان معلم بر قرار اســت به 
آن ها ایــن امکان را می دهد که به ســرعت با 
جزئیات و ترکیب غیرقابل تفکیک از واقع نمایی 
و شایعه ها، پیرامون چنین حوادثی مواجه شوند. 
قاعدتا ایــن دانش آموزان به لحاظ رشــد نظام 
شخصیتی، توان تحلیل ذهنی لازم در مورد این 

مسائل را ندارند که می تواند مشکل آفرین باشد.
کرمانی معتقد اســت در ســطح کلان موضوع 
کمی متفاوت می شود. از آنجایی که ما در حال 
حاضر با پدیــده ای به نام فضای مجازی مواجه 
هســتیم؛ بنابراین مخاطبان فضــای مجازی 
-که کودکان و نوجوانان بخــش زیادی از آن 
را تشــکیل می دهند- با چنان تنوعی از مسائل 
مختلف در این فضا روبه رو هســتند که اینگونه 
حوادث تک افتاده نمی تواند تاثیر چندانی بر آن ها 

داشته باشد.
تناوب این دسته از اتفاقات در جامعه 

التهاب زا خواهد بود
وی با بیان اینکه »زمانی که این دسته از اتفاقات 
به مراتب طی زمان های مختلف به وقوع بپیوندد 
با قرائت های زنجیرواری از چنین رویدادهایی در 
فضای مجازی که معمــولا با درجات بالایی از 
موضع گیری های احساسی آمیخته شده، مواجه 
می شــوند؛ در نتیجه هر لحظه ممکن است با 
التهابــی از پیش تعیین شــده در جامعه مواجه 

شویم.
حوادث کوچک چاره جویی نشود با خطر 

فوران احساسی روبه رو خواهیم شد
 این اســتاد دانشگاه با اشاره به اینکه اگر نسبت 
به حوادث کوچک چاره جویی نشود خطر فوران 
احساسی وجود دارد، می گوید: عمده ترین چیزی 
که باید در سطح کلان به آن توجه ویژه داشت 
این اســت که اگر چاره جویی و شفاف ســازی 
لازم نسبت به حوادث تک افتاده صورت نگیرد 

همواره بایســتی منتظر خطر فوران احساسی و 
موضع گیری های کنترل نشــده در برابر چنین 
پدیده هایی باشــیم. حتی در آن وضعیت ممکن 
است خسارت های جدی هم برای سازمان های 
رسمی مرتبط با آموزش و هم برای دانش آموزان 
و نوجوانانی که مشغول به تحصیل در  مدارس 

هستند به بار آورد.
وی خاطر نشــان می کند: می تــوان دو پیامد 
جدی و منفی را در ارتباط با خودکشی معلم ها 
و تاثیــر آن بر دانش آمــوزان در نظر گرفت. 
اول اینکه به هر ترتیب کسانی که نقش های 
آموزشی در جامعه دارند؛ یعنی معلم ها و طبیعتا 
افرادی که پشــتیبان  آن هــا در نظام آموزش 
هســتند مانند کارکنان مدارس و... حد بالایی 
از نارضایتی شغلی و ناهمخوانی بین انتظارات 
از ایفای مسئولیت شــغلی برایشان به وجود 

خواهد آمد.
 کرمانی می افزاید: کاملا مشخص است که اگر 
معلم ها آنگونه که بایســته و شایسته است در 
انتقال دانش و ایفای مسئولیت خود عمل نکنند 
تربیت علمی مخاطبین آن ها یعنی دانش آموزان 
به درستی محقق نخواهد شد. دومین پیامد این 
اتفاق که بسیار هم حائز اهمیت است، این است 
کــه معلم ها علاوه بر توجه بــه انتقال دانش و 
ارتقای سطح سواد دانش آموزان، بخش مهمی 
از تربیت و پــرورش آن ها را نیز بر عهده دارند. 
اتفاقا در سن کودکی و نوجوانی یکی از مهم ترین 
مواردی که در حین آموزش به کودک و نوجوان 
توســط آن ها درونی می شــود امید به آینده و 

وفاداری به جامعه است.
وضعیت معلم ها، ناامیدی را به 

دانش آموزان القاء می کند
وی معتقد است وقتی معلم ها ناخواسته بین عدم 
تطابق انتظارات مادی از شغل خود و فشردگی 
و تراکــم زیاد مســئولیت ها در آن قرار بگیرند 
خواه یا ناخواه، نگاهی تحلیل گرایانه به شــغل 
خود پیدا خواهند کرد. باید توجه داشــت که در 
این صورت نه تنها مسئله پرورش دانش آموزان 
که بر عهده معلم اســت، مغفول می ماند، بلکه 
تصویری از حال و آینــده جامعه حین آموزش 
معلم به دانش آموز منتقل می شود که او را نسبت 
به وزن موجود و نســبت آینده ای که در انتظار 
اوست ناامید می کند. این وضعیت متاسفانه باعث 
می شود که نیرو موثر و شاداب برای کار و تلاش 

را در آینده از دست بدهیم.
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مبانی تاریخ پارتیان
 کتــاب »مبانی تاریخ پارتیان« 

ان
زی

لگ
اد 

جو
گار

برن
خ

در واقــع چکیــده تمامــي 
گرفته  انجام  هاي  پژوهش 
پارتیان-  تاریــخ  زمینه  در 
تاریخ  بالاخص  اشــکانیان، 
سیاسي آن تا سال انتشار اثر در 
کلاوس  کــه  اســت   1۹80
شیپمان اســتاد باستان شناسي 
دانشــگاه گوتینگــن آلمان، به 
طور دقیق و مستند در دسترس 
با وجود  خواننده قرار مي دهد. 
سپري شــدن بیش از دو دهه از چاپ کتاب هنوز 

هم در کل نمي توان چیزي به داده هاي کتاب افزود، جز آگاهي هاي جزیي، مانند کشــف 
اتفاقي تندیس هرکولي در بغداد، به ســال 1۹8۴ که دربردارنده نوشــته دو زباني پهلویک- 
یونانــي از بلاش )ولخش( چهارم بــود. از این رو، هنوز هم مي توان کتاب حاضر را در کل، 
حاصل جمع نتایج بررســي هایي راجع به تاریخ سیاســي پارتیان- اشکانیان دانست. هر چند 
کاوش هایي در خود منطقه مرکزي پارتیان، یعني منطقه گرگان، مي توانست به نتایج جدید 
و پربــاري بینجامد، لیکن هنوز هم این ناحیه به اتفاق دیگر امکنه در انتظار بررســي هاي 

باستان شناسان به سر مي برد.
در این کتاب »کلاوس شــیپمان« بر اســاس آخرین  یافته های باستان شناسی و تالیفات و 
تحقیقات انجام گرفته خلاصه ای جامع از تاریخ سیاسی، خاستگاه پارتیان، پادشاهان اشکانی، 
روابط پارت و روم، ســاختار امپراتوری پارت، وضعیت اجتماعی، شــرایط اقتصادی، ســپاه، 
آییــن و هنر پارتیان را در فصول جداگانه در اختیار خواننده قرار می دهد. در پایان کتاب هم 

گاه شماری تاریخ سیاسی پارتیان، کتاب شناسی و نمایه آمده است.
» پارتیان، در درجه اول، واسطه بودند و شخصاً به ندرت به صورت سوداگر عمل می کردند، 
امــا آنان از این تجارت درآمد سرشــاری از طریق گمرک خانه های فــراوان و همچنین از 
طریق مالیات های مختلف بر کالاهای مورد مطالعه به دست می آورند. در خصوص آنچه به 
کالاهای مورد معامله مربوط می شــود )باید گفت که( عطر روغن زیتون، چهارپایان، پوست، 
نمک، تندیســهای برنزی، طلا، نقره، پارچه و طبیعتاً ابریشــم نیز نقل و انتقال داده می شد. 
پارتیــان زردآلو و هلو را از چین وارد می کردند و در ازایــش )میوه پارتی( یعنی انار به چین 
رفت. هیئت چینی پیشتر یاد شده تا کاه و یونجه را از ماد به چین آورده و پارتیان نیز )اسب 

نسایی( به چین می بردند که این اسب ها نامشان )اسب آسمانی( بود...«
کتاب »مبانی تاریخ پارتیان »نوشته کلاوس شیپمان با ترجمه هوشنگ صادقی را نشر فرزان 

روز در 1۷0 صفحه منتشر کرده است.

پویانمایی کانون برنده جایزه بهترین موسیقی 
از یونان شد

پویانمایــی »بادهــای پاییزی، بادهای بهاری و دو کبوتر« جایزه بهترین موســیقی جشــنواره 
چانیارتون یونان را دریافت کرد.

بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقــل از اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل کانون 
پــرورش فکری کودکان و نوجوانان، پویانمایی »بادهای پاییزی، بادهای بهاری و دو کبوتر« در 
حالی برنده جایزه بهترین موســیقی از پنجمین جشنواره بین المللی فیلم های کمیک و انیمیشن 
»چانیارتون« یونان شــد که پویانمایی »قدم یازدهم« نیز به بخش مســابقه این رویداد هنری 

راه یافت.
بهنام معیریان آهنگســازی پویانمایی »بادهای پاییزی، بادهــای بهاری و دو کبوتر« را برعهده 
داشــته اســت. این اثر به کارگردانی صادق جوادی بر اساس کتابی با همین نام نوشته احمدرضا 
احمدی و »قدم یازدهم« ســاخته مریم کشــکولی نیا بر اساس کتابی با همین نام نوشته زنده یاد 
سوسن طاقدیس هر ۲ از تولیدات سال 13۹8 کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان هستند.
فیلم های راه یافته به بخش های مختلف مسابقه این جشنواره، برای دریافت جایزه بهترین فیلم 
کوتاه انیمیشــن، بهترین فیلم کوتاه دانشــجویی، بهترین فیلم خلاق، بهترین موسیقی، بهترین 

کارگردانی، بهترین فیلمنامه و بهترین فیلم از نگاه مخاطب با یکدیگر به رقابت می پردازند.
هر ۲ پویانمایی  کانون در روزهای ۲۲ و ۲5 شــهریور 1۴00 مصادف با 13 تا 1۶ سپتامبر ۲0۲1 
به صورت آنلاین پخش شــد. در سال ۲01۹ نیز پویانمایی »گرگم و گله می برم« به کارگردانی 
امیرهوشــنگ معین در بخش مسابقه سومین جشــنواره بین المللی فیلم های کمیک و انیمیشن 

»چانیارتون« حضور داشت.
پنجمین جشــنواره بین المللی کمیک و انیمیشن »چانیارتون« امســال از ۲۲ شهریور تا ۶ مهر 

1۴00 مصادف با 13 تا ۲8 سپتامبر ۲0۲1 در شهر چانیار کشور یونان در حال برگزاری است.

رونمایی از مجسمه خالق »بیت کوین«
مجسمه ای با هدف تجلیل از خالق ناشناس رمزارز »بیت کوین« در مجارستان رونمایی شد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از نشــنال، روز پنجشــنبه از مجسمه برنزی که برای 
نخســتین بار در جهان با هدف ادای احترام به خالق ناشناس »بیت کوین« ساخته شده است، در 

پایتخت مجارستان رونمایی شد.
این مجسمه در نزدیکی رود »دانوب« واقع در بوداپست واقع و بر روی سکوی سنگی قرار داده 
شــده است؛ روی آن هم عنوان »ساتوشی ناکاموتو«، نام مستعاری که برای خالق مرموز رمزارز 

»بیت کوین« در نظر گرفته شده، حکاکی شده است.

این مجســمه به نحوی ساخته شده است که جزئیات صورت مجسمه مشخص نیست. همچنین 
طراحی صورت این فرد که یک هودی با لوگوی »بیت کوین« بر تن دارد به گونه ای اســت که 

بازدیدکنندگان می توانند چهره خود را در آن ببینند.
برای ســاخت این اثر، »رکا گرگلی« و »تاماس گیلی« خالقان این مجسمه سعی کردند با وجود 
ســاخت مجسمه ای که ویژگی های ظاهری یک انسان را دارد، مسئله ناشناس بودن »ناکاموتو« 

را نیز رعایت کنند.
»آندرس گیورفی«، یک روزنامه نگار حوزه »بیت کوین« و کســی که ایده ســاخت این مجسمه 
را مطرح کرده اســت می گوید این مجسمه علاوه بر این که ادای احترامی به »ناکاموتو« است، 

قدمی در راستای افزایش آگاهی درباره بلاکچین و رمزارزها نیز محسوب می شود.

نمایش ۸ فیلم کوتاه ایرانی در جشنواره 
اتریشی

هشت فیلم کوتاه ایرانی در جشنواره »لینز« اتریش به نمایش درمی آیند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مهر، جشنواره »لینز« اتریش که هر ساله با حضور 
پررنگ فیلم ســازان ایرانی در اتریش برگزار می شود، امسال در مجموع هشتادوهفت فیلم کوتاه 

بین المللی را در بخش مسابقه خود پذیرفته است که در آن میان هشت فیلم از ایران است.
در ایــن دوره از جشــنواره »لینز« فیلم هایی انتخاب شــده اند که موفقیت هــای بین المللی در 
جشــنواره های جهانی داشــته اند.این فیلم »پرستیژ« ســاخته زهرا آهویی، »تهاتر« ساخته زیبا 
کرمعلی و عماد آراد، »حلق آویز« ساخته رقیه توکلی، »دختر خوب« ساخته راحله کرمی، »دوآل 
پا« ســاخته محمدرضا مرادی، »سرمه ای« ســاخته قصیده گلمکانی، »سفیدپوش« ساخته رضا 

فهیمی و »عشق قرنطینه نمی شود« ساخته ژینوس پدرام هستند.
دومین جشــنواره بین المللی فیلم »لینز« بیســتم تا بیســت وپنجم ســپتامبر ۲0۲1 برابر با ۲۹ 

شهریورماه تا 3 مهرماه در شهر لینز اتریش برگزار می شود.

کافه کتاب

خبر

کشف نشانه های لباس داشتن انسان ها در ۱۲۰ هزار سال پیش

داوری یک ایرانی در جشنواره مذهب امروز

ابزارها و استخوان هایی که در یک غار در کشور 
آفریقایی مغرب به دســت آمده نشان می دهد 
انسان ها دســت کم از 1۲0 هزار سال پیش در 
کار دوختن و تهیه کردن لباس برای پوشــیدن 

بوده اند.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل از 
هنر انلاین، دکتر امیلی هالت از موسسه ماکس 
پلانــک آلمان در حــوزه علوم تاریخ انســانی 
نویســنده پژوهشــی اســت که بر فعال بودن 
انسان های دیرین در بخش تهیه و تولید لباس 
تاکیــد می کند. به گفته دکتــر هالت، آنچه در 
یکی از غارهای باســتانی مغرب به دست آمده، 
نشانگر نوآور و کاردان بودن انسان های ابتدایی 
در قاره آفریقاست. بر این اساس، رفتار انسان ها 
در 100 هزار ســال پیش هم تاکیدی است بر 
اینکه آنها به لباس پوشــیدن خودشان اهمیت 

می دادند.
در حالی که شــاید نشــانی از پوست ها و خزها 
در گذر ده ها هزار ســال باقی نمانده باشــد اما 
ابزارهای انسان های دیرین برای دوختن و آماده 
کردن لباس چیزی نیست که به این سادگی ها 
زیر یــا روی خاک از بین بــرود. آزمایش های 
دی ان ای آثار بازمانــده در بخش های مختلف 
سرزمین آفریقا هم نشان می دهد داشتن لباس 
قدمتی دست کم 1۷0 هزار ساله دارد و تازه ترین 
مطالعه های دانشمندان و پژوهشگران حاکی از 
آن است که حتی انسان های اولیه هم چیزی به 

نام لباس داشتند.
دکتر هالت و همکارانش در گزارش علمی خود 
از یافته های کاوش غاری در ســواحل اقیانوس 
اطلس در مغرب )مراکش( نشان داده است ۶۲ 
قطعه استخوان حیوان در غار وجود داشته که به 

احتمال فراوان به ابزار تبدیل شــده است. دکتر 
هالت که از ۲01۲ استخوان های موجود در غار 
را برای یافتن زنجیره غذایی انسان های ابتدایی 
آزمایــش و مطالعه می کرد، دریافت بخشــی 
از اســتخوان ها از 1۲0 هزار تا ۹0 هزار ســال 
پیش کاربرد ابزار داشته اند.دانشمندان به تدریج 
دریافتند ابزارهایی که از اســتخوان حیوان های 
وحشــی ساخته شــده برای تبدیل کردن چرم 
حیوان به لباس و پوشــش بوده است. هر چند 
هنوز کســی نمی داند لباس های انســان های 
1۲0 هزار ســال پیش برای نگه داشتن آنها از 
گرما و ســرما بوده یا صرفا کاربرد زینتی داشته 
است. آنچه پیداست اینکه پوست و چرم حیوان 
بخشــی جدایی ناپذیر از ابزار زندگی انسان های 
ابتدایی بوده و در کاوش های باستان شناســی 

همواره نشانه های آن به دست می آید.

الهه نوبخت تهیــه کننده و پخش کننده بین 
المللی سینما، به عنوان داور بخش مسابقه ی 
اصلی بیســت و چهارمین دوره جشنواره بین 
المللی  فیلم »مذهب امــروز« ایتالیا انتخاب 

شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
ایســنا، نوبخت پیش از این داور جشنواره بین 
المللی فیفوگ ســوییس، جشنواره بین المللی 
زنان در هرات و جشــنواره بین المللی منا در 

هلند نیز بوده است.
الهــه نوبخت در کنار ســایر داوران، از جمله 
»لیدیا ماگنی« از ایتالیا، »میلیجان گوچیک« 

از صربستان، »دیانا آشــیموا« از قزاقستان و 
»مصطفی جناپ آیدین« از ترکیه ، فیلم های 
سینمایی، مســتند و کوتاه بخش مسابقه این 

دوره از جشنواره را داوری خواهند کرد.
این جشــنواره که از ســال 1۹۹۷، به عنوان 
اولین جشــنواره با هدف برقــرای پلی میان 
ســینما و مذاهب مختلف آغاز به کار کرد، به 
دنبال توســعه صلح و فرهنگ های مختلف ، 

از طریق پذیرش تفاوت های یکدیگر است.
امســال مســتند بلند »نان مقدس«، ساخته 
رحیم ذبیحی، فیلم بلند »دختر آبی« از کیوان 
مجیدی در کنار فیلــم های کوتاه »مادرزاد« 

ســاخته مشترک ســامان حســین پور و آکو 
زندکریمی، »قبل از تاریکی« ســاخته مصیب 
حنائی، »خاک رُس« از اردلان زینتی، »دابور« 
به کارگردانی سعید نجاتی، »دست ها« از آمن 
صحرایی، »تنها نخواهم ماند« به کارگردانی 
یاســر طالبی و »مندلی« ساخته مقداد جلالی 
در این رویداد ســینمایی به نمایش گذاشــته 

خواهند شد.
بیســت و چهارمین دوره جشنواره بین المللی 
فیلــم »مذهب امــروز« از تاریــخ ۲۲ تا ۲۹ 
ســپتامبر )31 شــهریور تا ۷ مهرماه( در شهر 

ترنتو ایتالیا برگزار خواهد شد.

پاسخ به یک پرسش؛

چرا وزارت ارشاد به سانسورهای ساترا اعتراض نمی کند؟
ســرویس فرهنگ | پیدایش بستر فرهنگی 
شــبکه نمایش خانگی در سال های اخیر نه 
تنها مخاطبان آثار نمایشــی را با خود همراه 
کرد، بلکه رقیب جدی برای تلویزیون شــد. 
رسانه ای که سال ها یکه تاز پخش سریال ها 
و مجموعه های تلویزیونی بود و فیلم سازان 
بســیاری را مجاب به حفظ خط قرمزهای 

خود کرده بود.
امــا اخیــرا ماجرای سانســور در شــبکه 
نمایــش خانگــی بارهــا مطرح شــد. از 
حــذف ســکانس های معمولــی گرفته تا 
گذاشــتن گلدان مقابــل صحنه لاک زدن! 
سانســورهایی که برخی معتقدند انتشار آنها 
توسط سلبریتی هایی که در آن ایفای نقش 
کرده اند، اتفاقا موجب پرفروش شدن آن آثار 
می شــود. اما تعدد این سانسورها در سریال 
های مختلف شبکه نمایش خانگی به حدی 
رسید که بیشــتر صنوف سینمایی اعتراض 
خود را درباره این اتفاق اعلام کردند. چراکه 
از همان ابتدا شبکه نمایش خانگی قرار بود 
در یک فضای بازتر و متنوع تر به بســتری 
تبدیل شود که ســلایق مختلف مخاطبان 
را پوشــش دهد، اما ظاهرا ســازمان تنظیم 
مقررات صوت و تصویــر فراگیر در فضای 
مجازی که اختصارا با عنوان ســاترا شناخته 

می شود با این موضوع چندان موافق نبود!
آغاز اختیارات ساترا در خصوص کلیه 

امور صوت و تصویر
حوالــی بهار ســال ۹۷ بود کــه مجلس با 
تصویــب لایحه ای، حیطه قــدرت و اختیار 
ســاترا را بطور شفاف مشــخص کرد. طرح 
کمیســیون فرهنگی مجلس به این صورت 
بود که همه امور صوت و تصویر و به بیانی 
دقیق تر مرجع تصمیم گیری درباره صوت و 

تصویر فراگیر سازمان ساترا خواهد بود

همچنین خردادماه ســال گذشــته بود که 
مدیــر کل دفتر نظارت بر تولید فیلم وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی اعلام کرد صدور 
مجوز برای تولید سریال های نمایش خانگی 
به دلیل حجم زیاد تولید متوقف می شــود. 
این مطلــب از همان ابتدا ســبب واکنش 
بسیاری از سینماگران شد. به گونه ای که این 
نقل قول را پیش زمینه ای برای کنار گذاشته 
شــدن وزارت ارشاد از حوزه نظارت و صدور 
مجوز بر شبکه نمایش خانگی و وی اودی ها 
معرفــی کردنــد. در ادامه ایــن پیش بینی 
محقق شد و ساترا که زیرمجموعه  سازمان 
صداوسیماســت، بــه عنوان نهــاد ناظر بر 
محتوای صوت و تصویــر فراگیر به میدان 
آمد. حال که تقریبا یک ســال از مسئولیت 
نظارتی ساترا می گذرد، با استناد به اعتراض 
سازندگان آثار این حوزه می توان گفت تقریبا 
نمایش  پرطرفدار شبکه  همه ســریال های 
خانگی از تیغ سانسور جان سالم در نبرده اند. 
به این ترتیب انتقادها به سانســور گسترده 
سریال های خانگی بیش از هر زمان دیگری 

بالا گرفت.
مسئولیت امور ویدیویی کشور بر عهده 

وزارت ارشاد است
در این خصوص یک حقوقدان حوزه رسانه و 
تهیه کننده سینما در پاسخ به این پرسش که 
»آیا با اســتقرار دولت جدید و انتخاب وزیر 
فرهنگ و ارشــاد اســلامی، این وزارتخانه 
می تواند بــرای اینکه نهــاد ناظر به بحث 
شبکه نمایش خانگی باشد، درخواست دهد 
و مجددا این مسئولیت را بر عهده گیرد« به 
هنــر آنلاین می گوید: هنوز به لحاظ قانونی 
و حقوقی هیچ چیزی از وزارت ارشاد منفک 
نشــده که این وزارتخانه بخواهد نسبت به 
آن اعتراض داشته باشــد. همچنان از نظر 

حقوقــی و قانونی وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی مســئول اجرای سیاست های کلی 
نظــام در حــوزه قانون اهــداف در وظایف 
وزارت فرهنگ و ارشاد است و طبق مصوبه 
شورای عالی انقلاب فرهنگی هم مسئولیت 
امور ویدیویی کشــور بر عهده وزارت ارشاد 
اســت. هیچ چیزی در ایــن زمینه به لحاظ 

قانونی تغییر نکرده است.
مهدی کوهیان ادامه می دهد: وزارت ارشاد 
همچنان مســئول است و صلاحیت قانونی 
و حقوقــی برای نظارت بــر نمایش خانگی 
را در فضــای مجازی و فضای فیزیکی دارد 
و می تواند نظارت خود را به شــکل مدون، 
صحیح و درست اجرا کند. اما اگر آن چیزی 
کــه در عمل اتفاق می افتــد و دخالت های 
ســاترا در این امر منظور شماست، در واقع 
بایــد بگویم بله وزارت فرهنــگ به عنوان 
مرجع ذی صــلاح حقوقــی و قانونی حتی 
می تواند به دادگاه صالح مراجعه کند. محاکم 
قضایی ما می توانند در این زمینه ورود کنند 
و بر اساس اسناد و مدارک موجود و قوانین 
بالادســتی و حتی نظرات مقام رهبری وارد 
شــوند و ببینند حق با کدام یــک از این دو 
نهاد حقوقی اســت. وزارت ارشــاد می تواند 
بــه دادگاه مراجعه و در این زمینه تکلیف را 

مشخص کند.
خلع ید کردن وزارت فرهنگ

وی همچنین در پاســخ به این پرسش که 
»چــرا با توجه به اعتــراض جمع بزرگی از 
فیلمســازان نسبت به سانســورهای ساترا، 
وزارت فرهنــگ نســبت به ایــن موضوع 
اعتراضی نکــرد« مطرح می کند: آن چیزی 
کــه در واقع رخ داد، خلــع ید کردن وزارت 
فرهنگ بــود. دیدیم که اجازه داده نشــد 
وزارت ارشاد صلاحیت قانونی و حقوقی خود 

را اعمــال کند. آسیب شناســی این موضوع 
می تواند بسیار کمک کند که چرا اصلا این 
اتفاق ها رخ داد. حتی در مورد ساترا هم این 
اتفاق ها در آینده رخ خواهد داد. برای اینکه 
دیگــر دوره نظارت های پیشــینی و اینکه 
کســی برای گرفتن مجوز به جایی مراجعه 
کند و در واقع اجازه ساخت یا پخش چیزی 

داده شود، گذشته است.
گردش مالی محتوای فضای مجازی، 

7برابر شبکه نمایش خانگی
این حقوقدان حوزه رســانه با اشــاره به اینکه 
»فکــر می کنید ســاترا چند درصــد محتوای 
فضای مجــازی را پالایش می کنــد؟« بیان 
می کند: در انبوهــی از محتواهایی که در حال 
تولید شدن اســت و در فضای مجازی منتشر 
می شود، گردش مالی بسیاری به وجود می آید 
که هیچ نظارتی روی آنها نیست. باید مقداری 
واقع بینانه حــرف بزنیم؛ مگر چنــد درصد از 
گردش مالی حوزه محتواهای فضای مجازی به 
سریال هایی که ساترا روی آنها نظارت می کند، 
تعلق دارد؟ من آماری دارم که نشــان می دهد 
محتواهایی که به واسطه تبلیغ در سال گذشته 
در فضــای مجازی خودشــان را بــروز دادند، 
گردش مالی حدود 1۴ هزار میلیارد داشتند. این 
رقم بســیار بالایی است که می توان با گردش 
مالی ســریال های نمایش خانگی مقایسه کرد. 
فکر کنم چیزی که از طرف وی او دی ها اعلام 
شد حدود ۲ هزار میلیارد بود. یعنی ۷ برابر این 
مبلغ محتواهای دیگر تصویری هســتند که در 
فضای مجازی گــردش مالی ایجاد می کنند و 
هیچ نظارتی از طرف ســاترا، وزارت ارشــاد یا 

هیچ جای دیگری روی آنها نیست.
با نگاه صداوسیما، سرمایه گذاری در 
شبکه نمایش خانگی اتفاق نمی افتد!

وی با بیــان اینکه »نمی توانیم با این حجم 

از نظارت انتظار داشته باشیم که محصولات 
فرهنگی خود را به کشورهای منطقه صادر 
کنیم« ابــراز می کند: مگر می شــود با این 
حجم از نظارت از سریال های خانگی انتظار 
داشته باشیم گردش مالی در این حوزه اتفاق 
بیفتد، شغل ایجاد شود و صادرات غیر نفتی 
داشته باشیم و محصولات فرهنگی خود را 
بتوانیم به کشورهای منطقه صادر کنیم؟ با 
نگاه تلویزیونی و نگاه صداوســیما این مهم 
امکان پذیر نیســت. چرا که به این صورت 
سرمایه گذاری در این بخش اتفاق نمی افتد. 
چون ســرمایه گذار جایی مــی رود که بداند 
از لحــاظ مالی می تواند ســرمایه خودش را 

برگرداند و چند برابر آن سود ببرد.
کوهیان در پایان بنــدی صحبت های خود 
می گوید: وقتی ســازمان صداوسیما و ساترا 
به این شــکل می آیند و نظارت و سانسور را 
بر شبکه نمایش خانگی هم به همان روشی 
که در صداوسیما اعمال کرده )که آنجا هم 
مورد تردید و اشکال است( اعمال می کنند، 
چنین مهمی پدید نمی آید. البته من با شکل 
سانســور در صداوسیما هم مشکل دارم و از 
نظرم اشتباه است و ســازمان حق این کار 
را ندارد. چرا که اصل 1۷5 قانون اساســی 
صراحتا اعلام می کند صداوسیما باید امکان 
آزادی بیان و تضارب افکار و اســتفاده همه 
گروه ها از این سازمان را فراهم کند. بنابراین 
در مورد سانسور در صداوسیما هم نکته هایی 
وجــود دارد ولــی با ایــن حال ســازمان 
صداوســیما نمی تواند با همان روشــی که 
آنجا اعمال نظارت می کند، این شبکه را هم 
دســتخوش آن نظارت ها قرار دهد و موجب 
فراری شــدن سرمایه ها شود و بیکاری ها را 
گسترش دهد و رونق اقتصادی و رونق تولید 

در این بخش را دچار تزلزل کند.
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عملیات اجرایی سه طرح بازآفرینی شهری در 
شیروان آغاز شد

 رئیس اداره راه و شهرســازی شــیروان گفت: 
عملیات اجرایی ســه طرح در قالــب پروژه های 
بازآفرینی شهری در این شهر خراسان شمالی با 
۲۲ میلیارد ریال اعتبار آغاز شــد.محمود رضازاده 
روز گذشــته در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار 
داشت: این طرح ها شامل احداث پایگاه اجتماعی 
در شهرک ولیعصر، زیرســازی و جدول گذاری 
معابر خیابان حکیم و احداث خانه فرهنگ است 

که طبق برنامه ریزی انجام شــده قرار است طی یکســال آینده به پایان برسد.وی با اشاره به 
ضرورت و اهمیت نگاه جدی تر به طرح های عمرانی بازآفرینی شهری خاطرنشان کرد: در این 
راستا طی سال های اخیر بهسازی  مسیر رودخانه چایلق، بهسازی  آسفالت شبکه معابر شهرک 
ولیعصر، روشــنایی معابر و تکمیل ساماندهی و بهسازی زمین های کشوری با 30 میلیارد ریال 
اعتبار انجام شده است.رضازاده اضافه کرد: مساحت شهر شیروان هزار و ۲13 هکتار با جمعیتی در 
حدود 83 هزار نفر است که از کل مساحت شهر، 1۲0 هکتار مشتمل بر ۹ محله را مناطق با بافت 
فرسوده دربرمی گیرد.13.5 درصد مردم شهر شیروان معادل 1۶ هزار و 3۷۲ نفر در بافت فرسوده 
سکونت دارند.رئیس اداره راه و شهرسازی شیروان گفت: 11 هکتار از بافت تاریخی شهر موسوم 
به منطقه »ارگ نادری«  نیز در محدوده بافت فرسوده قرار دارد.رضازاده افزود: همچنین این شهر 
1۹0 هکتار مناطق حاشیه نشین دارد که در قالب چهار محله، 1۴ هزار و ۷۷۶ نفر سکنه، معادل 
1۷ درصد جمعیت شــهری را در خود جای داده است.شیروان با 85 هزار نفر جمعیت به عنوان 

دومین شهر پرجمعیت خراسان شمالی در ۶0 کیلومتری شرق بجنورد قرار دارد.

معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک شهرداری مشهد:

 فاز اول پروژه رودپارک آماده بهره برداری است
 معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک شــهرداری 
مشهد گفت: درحال حاضر عملیات عمرانی بخش 
اول فاز یک رودپارک به پایان رسیده و دو دریاچه 

جدید این پروژه آبگیری شده است.
به گــزارش صبح امــروز، خلیــل الله کاظمی 
درخصــوص این پروژه، افــزود: عملیات اجرایی 
فاز اول پروژه رود پارک به مساحت 38 هکتار از 
بوســتان چهل بازه تا پل ستاری مهرماه ۹۹ آغاز 

شد.وی اضافه کرد: فاز دوم پروژه رود پارک نیز ۴۲ هکتار است که از پل پرتوی تا پل نمایشگاه 
ادامه خواهد داشت.معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک شهرداری مشهد با اشاره به اینکه اعتبار 
این پروژه در فاز اول 150 میلیارد تومان پیش بینی شده است ، اظهارکرد: »رودپارک« دارای ۲۴ 
هزار مترمربع پارکینگ و ۲0 هکتار فضای ســبز خواهد بود که با بهره برداری از آن در مجموع 
سرانه فضای سبز منطقه11 از ۹.۲ به 1۲ متر افزایش خواهد یافت.کاظمی تصریح کرد: فاز اول 
پروژه رود پارک دردو بخش پارک چهل بازه تا دندان پزشکان و از دندان پزشکان تا پل ستاری 
درحال اجرا است .وی ادامه داد: اکنون عملیات اجرای بتن مسلح دریاچه ها و مسیر رودخانه به 
پایان رســیده و مسیرهای پیاده و دیواره سنگی بخش اول نیز انجام شده است .معاون عمران، 
حمل ونقل و ترافیک شــهرداری مشــهد گفت: همچنین خاک ریزی پهنه های فضای سبز، 
زیرسازی و آسفالت پارکینگ شماره یک و کف سازی پارکینگ شماره دو و زمین های بازی نیز 
به اتمام رسیده است.کاظمی تصریح کرد: با توجه به اینکه احداث دو دریاچه فاز اول به صورت 
کامل پایان یافته است، آبگیری دریاچه ها نیز از دو هفته پیش آغاز شده است.وی ادامه داد: در 
بحث تامین تجهیزات نیز پایه چراغ های مورد نیاز به همراه تجهیزات اتاق های پمپاژ خریداری، 
نصب و راه اندازی شده است.معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک شهرداری مشهد اضافه کرد: در 
بخش دوم که حد فاصل دندان پرشکان تا پل ستاری است نیز، خاکبرداری ادامه دارد و مسیرهای 
پیاده و باغ ایرانی در مرحله اجرای عملیات کف سازی قراردارد.کاظمی افزود: در مجموع اکنون 
عملیات اجرایی پروژه رود پارک در بخش اول فاز یک به پایان رسیده و آماده بهره برداری است.

احتمال بارش پراکنده در نواحی شمالی 
خراسان شمالی

رئیس اداره پیش بینی هواشناسی خراسان شمالی 
از احتمال بارش پراکنده در نواحی شمالی استان تا 
پایان امروز خبر داد.مهری هاشمی در گفت و گو 
با ایسنا اظهارکرد: بررسی نقشه های پیش یابی و 
تصاویر دریافتی از ماهواره بیانگر جو ناپایدار طی 
امروز)یکشنبه( در استان است که پدیده غالب نیز 
وزش باد اســت.وی افزود: احتمال وقوع رگبار و 
رعد و بــرق نیز در پاره ای از نقــاط به ویژه در 

شهرســتان راز و جرگلان پیش بینی می شود.هاشمی درخصوص کمینه دمای شهرستان های 
اســتان طی امروز نیز اظهار کرد: پیش بینی می شــود کمینه دمای هــوای بجنورد طی امروز 
13درجه، اسفراین 1۶ درجه، جاجرم 18 درجه، راز و جرگلان 1۶ درجه، شیروان 13 درجه، فاروج 

13 درجه، مانه و سملقان 1۶ درجه و گرمه نیز 18 درجه باشد.

کاهش ۶۷ درصدی بارش ها در مشهد
رئیس اداره محیط زیست، سلامت و ایمنی شهرداری 
مشهد از کاهش ۶۷ درصدی بارش ها نسبت به سال 
قبل و نصب هفت دستگاه باران سنج در این شهر خبر 
داد.به گزارش صبــح امروز، محمد پذیرا اظهار کرد: 
طی سال های اخیر توسعه گسترده ای در ایستگاه های 
ســنجش کیفیت هوا در مشــهد صورت گرفته، به 
طوری که در حال حاضر  ۲3 ایستگاه سنجش ثابت و 
یک ایستگاه سنجش پرتابل در شهر مشهد به منظور 

رصد لحظه ای وضعیت کیفیت هوا مورد اســتفاده قرار می گیرد.وی ادامه داد: یکی از مهمترین عوامل 
تاثیرگذار در میزان کیفیت هوا در کلان شهرها، بارندگی و میزان آن است چرا که بسیاری از ذرات معلق، 
آلاینده ها و گرد و غبار بر اثر بارش نزولات آســمانی از ترکیب هوا خارج شده و به تبع آن کیفیت هوا 
بهبود پیدا می کند که در همین راستا با برنامه ریزی های صورت گرفته هفت دستگاه باران سنج در سطح  
شهر مشهد نصب شد. این دستگاه ها قابلیت رصد و پایش میزان بارش به صورت لحظه ای را داراست. 
استفاده از اطلاعات ایســتگاه های سنجش باران در تصمیم گیری های مدیریت شهری مانند طراحی 
کانال ها ، شدت باران های فصلی و... از سایر اهداف نصب این ایستگاه هاست.به گزارش روابط عمومی 
معاونت خدمات شــهری شهرداری مشهد، پذیرا افزود: بررسی داده های این ایستگاه ها نشان می دهد 
میزان بارش از ابتدای سال آبی جاری)اول مهر ماه 13۹۹ تاکنون( در مشهد ۹5 میلی متر بود؛ این در 
حالی اســت که این میزان در ســال آبی قبل بیش از ۲۹0 میلیمتر ثبت شده است. رئیس اداره محیط 
زیست، سلامت و ایمنی شهرداری مشهد خاطرنشان کرد: با توجه به کاهش شدید نزولات آسمانی در 
کلانشهر مشهد مدیریت شهری در سال های اخیر در راستای کاهش استفاده از منابع آبی و بهره برداری 
از منابع آبی قابل بازیافت نظیر آب های خاکستری، اقدامات گسترده ای را انجام داده تا میزان مصرف آب 
مورد نیاز در فضای سبز شهری به طور قابل توجهی کاهش پیدا کند. در این میان می توان به اقداماتی 
نظیر اجرای شبکه جداسازی آب شرب از آب خام، استفاده گسترده از گونه های گیاهی بومی و کم آب 

طلب، ارائه تسهیلات تشویقی به شهروندان در زمینه بازچرخانی آب های خاکستری و... اشاره کرد.
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سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان شمالی با بیان اینکه تا 
کنون هشــت فصل فعالیت های باستان شناسی در ریوی انجام شده، گفت: ایجاد سایت موزه 
فضای باز در راستای رشد صنعت گردشگری استان از جمله اهداف ما برای آینده این محوطه 
تاریخی است.علی مستوفیان در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: اهمیت محوطه ریوی در این 
است که وسعت آن در دوران هخامنشی به بیش از 110 هکتار رسیده و به نظر می رسد یکی 
از شهرهای مهم دوران هخامنشی در شمال شرق کشور بوده است.وی افزود: تاکنون هشت 
فصل فعالیت های باستان شناسی در محوطه تاریخی ریوی انجام شده که دو فصل آن توسط 
کارشناســان اداره کل میراث فرهنگی صنایع دستی و گردشگری استان بود و شش فصل آن 
به صورت مشترک با همکاری موسسه باستان شناسی آلمان انجام شد.مستوفیان تصریح کرد: 

در روند این کاوش ها، نتایج چشمگیری از وجود یک محوطه تاریخی بزرگ به دست آمد که از حدود ۹00 سال پیش از میلاد تا اواخر دوران 
ساسانی، حدود 1500 سال تداوم استقراری داشته است.وی عنوان کرد: شناسایی و معرفی فرهنگ های تاریخی منطقه شمال شرق کشور، 
ساماندهی و ایجاد سایت موزه فضای باز در محوطه تاریخی ریوی در راستای رشد صنعت گردشگری استان، فراهم آوردن زمینه مناسب برای 

تعاملات بین المللی علمی و فرهنگی و... از   جمله اهداف فعالیت های باستان شناسی در محوطه تاریخی ریوی است.

معـاون گردشـگری اداره  کل میـراث  فرهنگی، گردشـگری و صنایع  دسـتی خراسـان 
رضـوی بـا تکذیـب خبـر فرونشسـت زمیـن یک هتـل در مشـهد گفت: زمیـن هیچ 

هتـل یـا واحـد اقامتی تحت نظـارت این اداره  کل فرونشسـت نداشـته اسـت.
بـه گـزارش صبـح امـروز، یوسـف بیدخـوری اظهار کـرد: طبق اخبـار سـاختمانی در 
خیابـان امـام رضـا)ع( 10 مشـهد دچـار حادثـه شـده کـه ایـن سـاختمان هیچگونـه 
مجـوزی بـرای فعالیـت بـه عنـوان واحـد اقامتـی از ایـن اداره  کل را نداشـته اسـت.

وی یـادآور شـد: ایـن واحد به صورت غیرمجـاز در حال بهره برداری بود کـه اداره  کل 
میراث فرهنگی، گردشـگری و صنایع  دسـتی اسـتان پلمپ این واحد را از اداره اماکن 

عمومی اسـتان درخواسـت کرده بود.
بـر اسـاس گـزارش روابـط عمومـی اداره  کل میراث فرهنگی، گردشـگری و صنایع  دسـتی خراسـان رضوی، بیدخوری با اشـاره 
بـه فعالیـت بیـش از ۲300 واحد تاسیسـات گردشـگری در اسـتان تاکید کـرد: با توجه به تاثیرگذاری رسـانه ها بـر افکار عمومی 
درخواسـت می شـود کـه رسـانه ها در اسـتفاده صحیـح برای تشـخیص واحدهای اقامتـی مجاز از غیرمجـاز دقت لازم را داشـته 

باشـند چراکـه ارائـه اطلاعات اشـتباه موجب آسـیب به واحدهـای اقامتی مجاز می شـود.

سایت موزه فضای باز در محوطه تاریخی ریوی مانه و سملقان ایجاد می شود زمین هیچ هتلی در مشهد فرونشست نکرده است

اعضای شورای شهر تاکید کردند:

حفظ ساکنان و حقوق مردم در بافت اطراف حرم 
اعضای شورای اسلامی شهر مشهد  بر حفظ جمعیت ساکن 
در بافت اطراف حرم و رعایت حقوق مردم این منطقه تاکید 

کردند.
به گزارش صبح امروز رئیس کمیته نظارتی شماره ۴ شورای 
اسلامی شهر مشهدمقدس گفت: بحث حقوق مکتسبه برای 
شورای ششم از اهمیت و جایگاه ویژه ای برخوردار است؛ هر 
اقدامی که در این بافت صورت می گیرد، باید با حفظ حقوق 

ساکنان و مردم باشد.
فاطمه سلیمی در حاشیه بازدید از سطح منطقه ثامن و برخی 
پروژه های عمرانی در حــال اجرای این منطقه، اظهارکرد: 
باتوجه به ارتباطات شورای شهر با مجلس و دولت، تسریع 
در روند پیشــبرد طرح پیشــنهادی در منطقه ثامن را رقم 

خواهیم زد.
وی درخصوص حقوق مکتسبه، گفت: بحث حقوق مکتسبه 
برای شورای ششــم از اهمیت و جایگاه ویژه ای برخوردار 
اســت؛ هر اقدامی که در این بافت صورت می گیرد، باید با 

حفظ حقوق ساکنان و مردم باشد.

سلیمی با اشاره به مساجد و خانه های تاریخی که در بافت 
پیرامونی حرم مطهر رضوی وجود دارد، افزود: این منطقه، 
از حیث فرهنگی بافت غنی محســوب می شــود و یکی از 
رویکردهای شــورای ششــم نیز حفــظ و تقویت عناصر 
هویت ساز منطقه ثامن اســت چراکه موجب افزایش حس 

تعلق خاطر نسبت به شهر می شود.
رئیس کمیته نظارتی شــماره ۴ شورای شهر مشهدمقدس 
تصریح کرد: مسیرهای تشرف پیاده به بارگاه منور رضوی 
که در قالب »ره باغ « تعریف شده، یکی از عرصه هایی است 
که مراکز فرهنگی و یا خانه های تاریخی در این فضاها باید 

نمود بیشتری داشته باشند.
سلیمی با بیان اینکه در طرح جدید بافت پیرامونی حرم مطهر 
رضوی علاوه بر ره باغ ، باغ هایی نیز در انتهای کار دیده شده 
و به صورت حلقه پیرامون مضجع منور امام رضا)ع( شــکل 
خواهد گرفت، گفت: ره باغ ها و فضاهای پیاده مدار، فرصت 
بســیار خوبی برای آماده سازی قلب زائر، پیش از تشرف به 
حرم مطهر است و نمادسازی های فرهنگی و زیارتی باید در 

این بافت مدنظر قرار گیرد.
وی افزود: امیدواریم شهردار محترم و شورای عالی معماری 
و شهرسازی فرایندهای مربوط به طرح بافت پیرامونی حرم 
مطهر رضوی را تسریع ببخشــند چراکه این بافت باید در 

شان زائر امام رضا)ع( باشد.
ساکنان باقی مانده در بافت پیرامونی حرم مطهر باید حفظ 

شوند
هم چنین عضو کمیته نظارتی شــماره ۴ شــورای شــهر 
مشهدمقدس گفت: ســاکنان باقی مانده در بافت پیرامونی 
حرم مطهر رضوی، تحت هر شــرایطی باید حفظ شوند و 

ترکیبی از زائر و مجاور را در کنار یکدیگر داشته باشیم.
حســن کریمدادی نیز در حاشیه بازدید از برخی پروژه های 
عمرانی سطح منطقه ثامن با بیان اینکه بافت پیرامونی حرم 
مطهر رضوی طی ۲5 سال اخیر با مشکلات عدیده ای روبرو 
شــده است، اظهارکرد: این بافت، سبقه ای 1۲00 ساله دارد 
و لــذا حفظ هویت تاریخی مشــهد در این بافت از اهمیت 

مضاعفی برخوردار است.

وی افزود: با این طرح، افرادی که سال های سال تعلق خاطر 
خاصی به محل سکونت خود در اطراف حرم مطهر رضوی 
داشتند و زندگی اجتماعی و فرهنگی خوبی را در جوار بارگاه 
منور امام رضا)ع( تجربه کــرده  بودند، بدون هیچ برنامه ای 

کوچ داده شدند.
کریمدادی با بیان اینکه رفتن ســاکنان بومی موجب برهم 
خوردن هویت بافت شــد و امروز دیگر از شهروندان اصیل 
مشهدی خبری نیست، گفت: در برنامه ریزی ها قرار بود که 
جمعیتی دوباره به این منطقه بازگردد ولی این مهم آن گونه 
که باید محقق می شود چراکه نوع نگاه و کاربری ها عمدتا به 
تجاری و سکونتگاه های موقت و هتل تغییر پیدا کرده است.
عضو کمیته نظارتی شماره ۴ شورای شهر مشهدمقدس با 
اشــاره به افراد بومی که همچنــان در بافت حضور دارند و 
ساکن هستند، تصریح کرد: این افراد با حضور خود پایبندی 
به بافت را ثابت کرده اند و شــورای شهر تاکید دارد که این 
جمعیت تحت هر شرایطی باید حفظ شود تا ترکیبی از زائر و 

مجاور را در کنار یکدیگر داشته باشیم.

نایــب رئیــس شــورای اســلامی شــهر مشــهدمقدس گفــت: طــرح موضعــی اراضــی فتح آبــاد در منطقــه 3 
شــهرداری تــا 3 مــاه آینــده تهیــه می شــود تــا شــهروندان براســاس آن بتواننــد پاســخ مناســب از شــهرداری 

ــت کنند. دریاف
جمعــی از ســاکنان اراضــی فتح آبــاد در منطقــه 3 شــهرداری مشــهد، بــا حضــور در تــالار شــهر، بــا جمعــی 

از اعضــای شــورای شــهر دیــدار کردنــد و بــه طــرح مســائل و مشــکلات خــود پرداختنــد.
مهــدی ناصحــی، نایــب رئیــس شــورای شــهر مشــهدمقدس در حاشــیه ایــن دیــدار مردمــی بــا تاکیــد بــر 
لــزوم ارتبــاط مســتقیم و بی واســطه بــا شــهروندان، اظهارکــرد: شــهروندان، ولی نعمت هــای مــا هســتند و 

تکریــم و پاســخگویی مناســب بــه آنهــا پیوســته بایــد در دســتورکار مدیریــت شــهری قــرار گیــرد.
وی بــا بیــان اینکــه براســاس همیــن نــگاه و رویکــرد امــروز جمعــی از اهالــی و ســاکنان اراضــی فتح آبــاد 
بــرای طــرح مســائل و مشــکلات خــود در تــالار شــهر حضــور پیــدا کردنــد و اعضــای شــورای شــهر نیــز 
ــیده  ــن مشــکلات اندیش ــرای حل وفصــل ای ــی ب ــکاری اساس ــا راه ــتند ت ــا نشس ــای آنه ــای صحبت ه پ
ــخگویی  ــع از پاس ــه مان ــود ک ــی ب ــرح تفصیل ــود ط ــزان، نب ــن عزی ــئله ای ــن مس ــت: اصلی تری ــود، گف ش
ــه ای  ــع شــدن اراضــی در مســیل و واگذاری هــای قولنام ــا شــده اســت؛ واق ــه نیازهــای آنه شــهرداری ب

اراضــی دیگــر مشــکلات طــرح شــده در جلســه بــود.
نایــب رئیــس شــورای اســلامی شــهر مشــهدمقدس بــا اشــاره بــه حضــور مدیــرکل طرح هــا و مطالعــات 
ــا و رایزنی هــای صــورت  ــرد: براســاس صحبت ه ــح ک ــن جلســه، تصری ــی و شــهری شــهرداری در ای فن
گرفتــه مقــرر شــد تــا ایــن اداره کل ظــرف 3 مــاه آینــده طــرح موضعــی ایــن پهنــه را آمــاده نمایــد تــا 

مالــکان بتواننــد پاســخ مناســبی از شــهرداری دریافــت کننــد.
ناصحــی گفــت: مدیریــت شــهری، اعــم از شــورای شــهر و شــهرداری به جــد پــای کار حل و فصل مســائل 
و مشــکلات شــهری ایــن شــهروندان بــوده و متعهــد شــدیم موضوعــات مربــوط بــه حــوزه اختیــارات خــود 

را برطــرف نماییــم؛ مالــکان بایــد ســایر مســائل خــود را از دســتگاه های مرتبــط دیگــر پیگیــری کننــد.

با رای اعضا ســازمان نظام کاردانی خراسان 
رضــوی در انتخابات پنجمیــن دوره هیئت 
مدیره و بازرس ســازمان، ۹ عضو اصلی، پنج 
عضو علی البدل و دو عضو بازرس و یک عضو 

علی البدل مشخص شدند.  
به گزارش صبح امــروز، محمدعلی منصوری 
معــاون مســکن و ســاختمان اداره کل راه و 
شهرسازی خراسان رضوی در خصوص نحوه 
برگزاری و میزان مشــارکت در پنجمین دوره 
انتخابات هیئت مدیره و بازرسان سازمان نظام 

کاردانی ســاختمان استان اظهار کرد: به دلیل وجود شرایط شیوع ویروس کرونا، این دوره از انتخابات بصورت 
الکترونیکی با رعایت جوانب صیانت آرای محرمانه اعضا و تمهیدات لازم در خصوص نحوه احراز هویت رای 
دهندگان با اســتفاده از )شــماره تلفن اختصاصی ، کد عضویت و کد ملی( برگزار شد تا اعضای سازمان بتوانند 

مشارکت حداکثری داشته باشند.
وی بیان داشت: اعضای هیئت نظارت و هیئت اجرایی این انتخابات تمام تلاش خود را بمنظور برقرار نمودن 

فضای سالم انتخاباتی، مدیریتی قانونمند و برگزاری انتخاباتی منظم و مطابق با آئین نامه بعمل آوردند.
معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی خراسان رضوی اذعان داشت: انتخابات پنجمین دوره هیئت 
مدیره و بازرسان سازمان نظام کاردانی استان خراسان رضوی از ساعت 8 صبح تا ساعت ۲0 روز پنج شنبه ۲5 

شهریور 1۴00 برگزار شد .
وی گفت: در این دوره از انتخابات ۹ عضو اصلی در ۹ رشته )عمران، نقشه برداری، ترافیک، معماری، شهرسازی، 
تاسیسات برقی و تاسیسات مکانیکی( و 5 عضو علی البدل در رشته های )عمران، معماری، تاسیسات مکانیکی و 

تاسیسات برقی(، همچنین 1 عضو اصلی بازرس با رای مستقیم و الکترونیکی اعضا مشخص شد.
وی افزود، انتخابات به صورت الکترونیکی و با مشــارکت 5۶ درصدی اعضای فعال برگزار گردید و در نهایت 

نتایج آرا به شرح ذیل اعلام شد:
در رشــته عمران: محمود مشیری با 15۹ رای  محمدکیهانی یزدی با 105 رای به عنوان اعضای اصلی گروه 
عمران و محمدعلی صنعتی با ۹1 رای به عنوان عضو علی البدل گروه عمران حائز بیشترین رای ماخوذه شده 

اند .
در گروه نقشــه برداری: مجید عرفانیان با 1۹1 رای و حسین بختیاری با 1۴۲ رای به عنوان عضو اصلی گروه 

نقشه برداری انتخاب شده اند .
در گروه برق: حســین مجرد با 138 رای به عنوان عضو اصلی و علیرضا هروی با 135 رأی بعنوان عضو علی 

البدل گروه برق حائز بالاترین رای مأخوذه شده اند .
در گروه مکانیک : عزت اله فتحی با 1۴۶ رای به عنوان عضو اصلی و محمدغفورنیا با 11۶ رای به عنوان عضو 

علی البدل گروه مکانیک انتخاب شدند.
در گروه معماری: هانیه احیائی با 18۲ رای - علیرضا احمدی با 155 رای - احمد بلوندی با ۷8 رای به عنوان 
اعضای اصلی و علیرضا کاتب طوسی با ۷۶ رای با عنوان علی البدل گروه معماری حائز بالاترین رای ماخوذه 

شده اند.در گروه ترافیک و شهرسازی هیچ فردی انتخاب نشد.
منصوری با توجه به لزوم ارتقا جایگاه کاردان ها در سیســتم نظام فنی کشــور و استفاده بیشتر از این حرفه در 
زنجیره خدمات مهندسی ابراز امیدواری کرد: با انتخابات بعمل آمده و مشخص شدن نمایندگان حرفه ای اعضا 
سازمان، شاهد ارتقا کیفی در رعایت حقوق اجتماعی ، خدمات رسانی به اعضاء و رعایت دقیق قوانین و مقررات 

ملی ساختمان باشیم.
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یادداشت

یوگا انگیزه زندگی
 یوگا روشــی قدیمی شامل فلســفه، نحوه زندگی و 
تکنیک های است که باعث تکامل تمام ابعاد شخصی 
اعم از فیزیکی، حیاتی، ذهنی، عاطفی، خرد، ارزشهای 
اخلاقی و کیفیت های بالا در روابط و درک واقعی تر 
هریک از ما می شــود. یوگا به معنای رشد و تکامل 
فرد است. یوگا روندی است که از طریق آن می توانیم 

توانایی ها  و خلاقیتهایمان را رشد و پرورش دهیم.
یوگا همچنین روابط ما با دیگران و جایگاه شخصی ما 
را در جامعه و ارتباطمان را با خداوند در نظر می گیرد. 

یوگا راهی است که از طریق آن یاد می گیریم که چگونه می توانیم خود را متعادل سازیم. تعادل 
و توازنی را که از طریق یوگا گسترش می دهیم در خیلی از سطوح دیگر وجود ما نیز رخ می دهد. 
کلمه یوگا از کلمه سانســکریت یوگ )Yog( به معنی یوغ می باشــد کــه دلالت دارد بر بهم 

پیوستن، وحدت، هماهنگی و تعادل و این دقیقاً چیزی است که یوگا انجام می دهد. 
یــوگا یــک تمرین عالی هم برای بدن و هم برای ذهن اســت. به دوســتداران خود آرامش و 

هوشیاری می بخشد و به آنها کمک می کند که استرس روزانه را پشت سر بگذارنند. 
یوگا شما را به لحظه فعلی می برد تنها مکانی که زندگی در آن وجود دارد.

یــوگا به ما می آموزد آنچه را که نیازی به تحمل نــدارد درمان کنیم و آنچه را که قابل درمان 
نیست تحمل کنیم.

شــما نمی توانید تمام دنیا را کنترل کنید اما از طریق یوگا یاد می گیرید که دنیای درونی خود 
را کنترل کنید. 

صلح و آرامش از درون ناشی می شود بیرون به دنبال آن نباشید. 
آیا به آغاز کردن یوگا اندیشیده اید؟ آیا برای انجام یوگا نیاز به انگیزه دارید؟

اگر برای شــروع تمرینات یوگا به کمی تشــویق و انگیزه نیاز دارید دلایل زیر را درنظر داشته 
باشید:

1- یوگا گردش خون را بهبود می بخشــد و باعث می شود اندام های سالم و پوست درخشانی 
داشته باشیم.

۲- یوگا کمک به تنفس درســت و ســالم می کند و کل حجم ریه شما را پر میکند و باعث می 
شــود ریه بهتر کار کند. تنفس عمیق می تواند شما را آرام کند و به شما کمک کند که استرس 

و اضطراب را بهتر مدیریت کنید.
3- افزایش مقاومت بدن با یوگا: زمانی که یوگا انجام می دهید اندام های داخلی بدن تحریک 

می شوند و در نتیجه مقاومت خود را در مقابل بیماری ها افزایش می دهند. 
۴- یوگا اعتماد به نفس را تقویت می کند: این تمرین در بدن و ذهن ما نیرو و قدرت ایجاد می 
کند و همین نیرو و قدرتی که ایجاد می کند باعث می شــود که در وجود خود و تصمیم گیری 
هایتان اعتماد به نفس بیشــتری را احساس کنیم. یوگا به ما یادآوری می کند که ما چقدر قویتر 

از چیزی هستیم که فکر می کنیم، چه به لحاظ جسمی و چه به لحاظ روحی
5- یوگا به خواب شــما کمک می کند و باعث می شود که خواب عمیق تری داشته باشید یوگا 

میزان هوشیاری را که به بی خوابی کمک می کند، کاهش می دهد.
۶- یوگا خلق و خوی شــما را بهتر می کند و یک انرژی دهنده طبیعی می باشد و همین باعث 

می شود که بهتر بتوانیم با دیگران ارتباط برقرار کنیم.
۷- یوگا باعث لاغری می شــود: یوگا باعث می شود که فرد به بدن خودش بیشتر توجه کند و 
فرد از بدن خود از لحاظ فیزیکی و روحی آگاهی یابد. توجه و تمرکز فرد هنگام غذا خوردن بالا 
می رود که این باعث می شود شخص به مقدار غذا، نحوه ی تهیه و سرعت خوردن دقت کند.

یوگا از همان روز اول تمرین شــما، هدیه هایش را پیشکش می کند و حس می کنید چیزی در 
ســطحی عمیق در بدن، ذهنتان و حتی در روحتان رخ می دهد. بعضی ها نخستین هدیه ها را 

یک حس جدید سبکی یا آرامش و یا شادی توصیف می کنند.
شما چه فکر می کنید؟ شما چرا یوگا انجام می دهید؟ بزرگترین مانعی که شما را از انجام یوگا باز 

می دارد چیست؟ چه جیزی ممکن است  به شما انگیزه دهد تا بر تنبلی تان غبله کنید؟ 
زندگی خیلی سریع است ... سرعت خود را کم کنید و یوگا کنید.

نگارش کننده: مایا خبیری
-مربی رسمی یوگا از کمیته یوگای خراسان رضوی- مربیگری سلامتی و تندرستی- مربیگری 

مدیتیشن- مربیگری یوگای خنده

تمجید از عملکرد مهدی قایدی در امارات
گلزنی مهدی قایدی برای تیم شــباب الاهلی و کمک به این تیم در کســب یک پیروزی 
ارزشمند بازتاب گسترده ای در امارات داشته است.به گزارش خبرنگار مهر، تیم فوتبال شباب 
الاهلی شب گذشته در هفته چهارم لیگ امارات، مقابل تیم شارجه به پیروزی ۴ بر 3 رسید.

مهدی قایدی مهاجم ســابق استقلال که این فصل در شباب الاهلی بازی می کند، در دیدار 
شــب گذشــته به عنوان بازیکن تعویضی وارد زمین شــد و دو بار گلزنی کرد؛ از جمله گل 
چهارم که در وقت های تلف شده نیمه دوم به ثمر رسید.عملکرد قایدی هرچند زخم هواداران 
اســتقلال بابت از دســت دادن چنین بازیکنی را تازه کرد اما بازتاب گســترده ای در میان 
هواداران و کارشناسان فوتبال امارات داشت.گزارشگر بازی در حالی هیجان زده این مسابقه 
را گلزنی می کرد که به قایدی بعد از گلزنی لقب »الســاحر الجدید« داد.»حســن الجسمی« 
خبرنگار و کارشناس شبکه »دبی اسپورت« با کنایه به عملکرد دیگر بازیکن خارجی شباب، 

اعلام کرد قایدی در یک نیمه کاری کرد که »ادواردو« در یک فصل کامل انجام نداد«.

تیم ملی هندبال زنان ایران تاریخ ساز شد
تیــم ملی هندبال زنان ایران با برتری برابر اردن در یک قدمی صعود به مســابقات قهرمانی 

جهان و ثبت یک اتفاق تاریخی قرار گرفتند.
به گزارش خبرنگار مهر، هجدهمین دوره مســابقات هندبال قهرمانی زنان آســیا و انتخابی 

رقابت های جهانی اسپانیا از سه روز قبل با حضور 11 تیم در اردن آغاز شده است.
تیم هندبال ایران در گروه دوم با تیم های کویت، اردن، فلســطین، ســوریه و ژاپن هم گروه 
است. دو تیم اول این گروه راهی مرحله نیمه نهایی می شوند که هر چهار تیم جواز حضور در 
مســابقات جهانی را بدست خواهند آورد.تیم ملی هندبال زنان ایران در سومین دیدار خود در 
مرحله گروهی عصر امروز یکشــنبه ۲8 شهریورماه به مصاف تیم اردن میزبان این رقابت ها 
رفت.تیم کشورمان با شکست تیم ملی اردن تنها یک قدم تا کسب سهمیه رقابت های جهانی 

اسپانیا فاصله دارد. اتفاقی که برای نخستین بار در تاریخ هندبال بانوان ایران رخ می دهد.
در مسابقه حساسی که عصر امروز از ساعت 18:30 دقیقه برگزار شد، تیم ملی هندبال بانوان 
کشورمان در یک رقابت تماشایی برابر اردن، میزبان رقابت های هندبال قهرمانی بانوان آسیا، 
قرار گرفت و توانســت در یک بازی نزدیک و پابه پا پیروز میدان شود.ملی پوشان کشورمان 
در این بازی در نیمه اول 1۲- 15 پیروز شــدند. اردن در نیمه دوم توانست اختلاف امتیازی 
خود را کاهش دهد و به یک قدمی امتیاز با ایران برسد اما بانوان هندبالیست کشورمان پس 
از این دقایق توانســتند با قدرت اختلاف امتیازی خود را بیشتر کنند و در نهایت با نتیجه ۲8 
بر ۲۲ پیروز این مسابقه حســاس و تماشایی شوند.لازم به ذکر است قبل از این مسابقه سه 
دیدار برگزار شد که سوریه 13- ۴۷ فلسطین را در هم کوبید، سنگاپور 1۶- 33 از ازبکستان 
شکســت خورد و ژاپن 5- 5۲ کویت را از پیش رو برداشــت. از دقایقی دیگر نیز در آخرین 
مســابقه امروز کره جنوبی و هنگ کنگ به میدان می روند.تیم هندبال بانوان کشورمان دیدار 
اول این مسابقات را برابر تیم ژاپن ۲3 بر ۲0 مغلوب شده بود. ایران در دومین دیدار موفق شد 
تیم کویت را با نتیجه 38 بر 11 شکســت دهد و صاحب اولین پیروزی خود شود. در سومین 

مسابقه شاگردان قانع موفق شدند با نتیجه پر گل 5۲ بر ۹ تیم فلسطین را شکست دهند.
بانوان هندبالیســت در آخرین مســابقه مرحله گروهی خود روز ســه شنبه 30 شهریورماه به 
مصاف تیم سوریه می روند. تیم سوریه برای دومین بار و فلسطین برای اولین بار در مسابقات 
قهرمانی هندبال زنان آسیا حاضر هستند.هجدهمین دوره مسابقات هندبال قهرمانی زنان آسیا 
از ۲3 شــهریور الی سوم مهرماه در اردن برگزار می شود.5 تیم اول این رویداد جواز حضور در 
مسابقات قهرمانی جهان اسپانیا را بدست می آورند که تیم ایران با قطعی شدن صعود به جمع 
چهــار تیم اول می تواند حضور خود را در ایــن رقابت ها قطعی کند. پیش از این بهترین رتبه 

بندی تیم هندبال زنان عنوان ششمی آسیا بوده است.

 فریادشیران: به من مأموریت بدهند یک هفته ای ارتش فحاش را دستگیر می کنم
معاون باشگاه استقلال گفت: اگر وزارت اطلاعات به من 
مأموریت بدهد یک هفتــه ای ارتش فحاش و مجازی را 

دستگیر می کنم.
به گزارش فارس، ناصر فریادشــیران در جمع خبرنگاران 
اظهار داشــت: مددی مدیرعامل باشــگاه استقلال روز 
دوشنبه جلسه ای با سجادی وزیر محترم ورزش داشت و 
استعفای خود را به صورت کتبی در اختیار هیأت مدیره و 
وزیر ورزش گذاشت تا در این خصوص تصمیم گیری شود.
وی در مورد اینکه ظاهراً اســتعفای مددی مورد پذیرش 
قرار نگرفته اســت، عنوان کرد: نمی دانم این مسئله را در 
صفحات مجازی زیاد دیده ام ولی از منبع موثق نشنیده ام 
اما خبر اســتعفای مددی را سایت وزارت ورزش و سایت 
باشگاه استقلال منتشــر نکردند و من از این موضوع که 

استعفا مورد پذیرش قرار نگرفته است بی اطلاع هستم.
معاون باشگاه اســتقلال در مورد تعیین تکلیف مدیریت 
باشــگاه گفت: از زمانی که مددی انتخاب شد بار سنگین 
بدهی های گذشــته روی دوش ایشــان بــود. مطالبات 
استراماچونی، شفر، جباروف، دیاباته و میلیچ باقی مانده بود 
با حضور نهادهای نظارتی جناب مددی اقدام به اسپانسری 
به نام های وب کرد که این اسپانســر ســالی 80 میلیارد 
پرداخت می کرد و تاکنون 105 میلیارد پرداخت شــده که 

بیش از تعهداتش است.
فریادشیران در خصوص دلیل حضور امروز سیاوش یزدانی 

در باشگاه استقلال گفت: سؤال بعدی!
وی در مورد اینکه آیا مشکلی وجود داشت که این بازیکن 
به باشــگاه آمد، عنوان کرد: اگر مشــکلی باشــد به شما 

می گویم.
معاون باشگاه استقلال در مورد با فرهاد مجیدی در تماس 
هستید و آیا تمرینات استقلال از فردا آغاز خواهد شد یا نه، 
گفت: بله، فردا تمرین برگزار می شود و اختلافی هم با کادر 
فنی وجود ندارد. اختلاف ها در پیچ های فیک هواداری یا 

همان ارتش مجازی است. 
فریاد شیران در مورد فروش مهدی قائدی و اینکه آیا بهتر 
نبود این بازیکن در اســتقلال حفظ می شود، خاطرنشان 
کــرد: فروش انتقال قائدی اتفــاق میمون و بزرگی بود و 
بالاترین مبلغ قرارداد یک بازیکن ایرانی به خارج از کشور 
بود. به نوبه خودم به هیأت مدیره و مددی بابت این انتقال 
تبریک می گویم. خیلی از باشــگاه های بزرگ دنیا چنین 
کاری می کننــد و این انتقال مورد تأیید ســرمربی بود به 
قائدی هم به خاطر درخشــش و گل هایی که دیشب زد 

تبریک می گویم.
وی در مــورد اینکه مبلغ هزینه های اردوی اســتقلال در 
امارات کمتر از مبلغ عنوان شــده بوده اســت، گفت:  این 
مسائل حواشی است و صحت ندارد. مددی خودش قرارداد 
بســت بهترین هتل و محل تمرین و هواپیمای چارتر در 
نظر گرفته شد و در گذشــته فکر نمی کنم چنین اتفاقی 

رخ داده باشد.

معاون باشگاه استقلال در مورد اینکه استعفای مددی قبول 
می شــود یا نه، گفت: این مسئله در حیطه اختیارات وزیر 

ورزش و هیأت مدیره است.
فریادشیران در مورد اینکه موضوع استعفا برای آرام شدن 
جو و تجمع دیروز مقابل وزارت ورزش بوده اســت، اظهار 
داشــت: این تجمع هم مثل سایر تجمع با ارتش سایبری 
انجام شــده که از برند استقلال استفاده می کنند، تبلیغات 
می گیرند و چنین کارهایی را می کنند همه آنها را جمع کنید 
۲0-30 نفر نمی شوند. این افراد از برند باشگاه سوءاستفاده 
می کنند و علیه مدیریت سالم باشگاه کارهای غیراخلاقی 
انجام می دهند و فحاشــی می کنند. من خودم در آکادمی 
باشگاه استقلال حضور داشــته ام یک پیچ به نام آکادمی 
باشــگاه اســتقلال بود که مدام از من ایراد می گرفت که 
چرا فلان بازیکن را جذب نمی کنید، چرا فلان بازیکن را 
ول کردید و من به آنها می گفتم شما چه کسی هستید آیا 
مجوز ارشاد را دارید و آیا  باشگاه مجوزی به شما داده   است 
که آنها می گفتند ما خودمان هواداریم و خودمان مجوزیم 
باشگاه از این پیچ ها شکایت کرد پیچ هایی که علیه باشگاه 
مطلب منتشــر می کردند و منافع مالی دارند و شارژ مالی 
می شوند. این تجمعات که می بینید هماهنگ شده است. 
در اتاق فکرهایی که برخی از اعضای هیأت مدیره سابق 
باشگاه در آن دخالت دارند انجام می شود. در اتاق های سیاه 

و تاریک برای استقلال نقشه می کشند. 
وی در مورد اینکه ملکیان گفته بود بعد از بازی با الهلال 
یــک مهاجم حرفه ای جذب می شــود اما بازیکنی جذب 
استقلال نشد، گفت: آقای شیمبا در فهرست مجیدی بود. 
چهار جلسه  هم با مدیر برنامه های ایشان داشتیم او هنوز به 
ایران نیامده است اما فولاد مبلغ خود را بالا برد و حضورش 

در استقلال منتفی شد.
معاون باشگاه استقلال در مورد مسائل حاشیه ای که ایجاد 
شــده و استوری که فرشید اســماعیلی بازیکن استقلال 
نســبت به صحبت های مددی در شــبکه 5 منتشر کرده 
عنوان کرد: مددی و اعضای هیأت مدیره باشــگاه ریشه  
بازیکن ســالاری را در اســتقلال می خشکانند اگر ارتش 
مجازی بگذارد. مددی خدمات و رزومه اش باید دیده شود. 
پنجره باشــگاه استقلال بسته بود و نیاز به پول داشتیم تا 
همــان دروازه بان و بازیکنان دیگر جذب شــوند. اتفاقات 
خوبی رخ داد. مطالبات شفر، دیاباته و میلیچ پرداخت شد، 
مطالبات نامجو مطلق، حاجیلو و تبریزی هم پرداخت شد. 
چند بازیکن و مربی دیگر هم طلب داشتند مجتبی جباری 
و حیدری هم طلب هایشان را گرفتند این مطالبات مربوط 
به سال های گذشته بود. جباری و خسرو حیدری چه سالی 

در استقلال بازی می کردند؟
وی ادامه داد: تبریزی همین دو فصل پیش اینجا بود، اتفاق 
خوب جذب اسپانسر بود. آقای میری و های وب سالی 80 
میلیارد تومان پول تزریق کردند. میری 105 میلیارد تومان 
پول تزریق کرده از طرف مدیرعامل و اعضای هیأت مدیره 

باشگاه از ایشان تشکر می کنم. خیلی از مشکلات برطرف 
شــد. در مورد بدهی  استراماچونی هم وکیل گرفته ایم که 
وکلا کارشان را انجام می دهند. ایشان از باشگاه شکایت 
کرده اما وکلای ما هم مشغول کار هستند تا همان اصل 

مبلغ قرارداد را پرداخت کنیم.
فریاد شیران در مورد اینکه هجمه علیه استقلال را ناشی از 
چه چیزی می بینید، عنوان کرد: شما الحمدالله اینجا حضور 
فیزیکی دارید و کار رســانه ای می کنید. اما آدم هایی که 
می آیند و تجمع می کنند تکراری هستند. پول می گیرند که 
اینجا می آیند. چه کسی آنها را می فرستد. همان حرکتی که 
علیه پرویز مظلومی در فرودگاه شد را دیدید من با دیدن آن 
صحنه گریه کردم. قبلًا در سکوها بوقچی بودند که بعدها 
اســم خود را لیدر گذاشتند، آنها تصمیم می گرفتند که به 
فلان مربی فحاشی کنند. در باشگاه خیلی خوب استقلال 
حتی به حجازی هم رحم نکردند به پور حیدری هم رحم 
نکردند هواداران به هوش باشــید و گــوش کنید من با 
قلعه نویی زاویه دارم اما به ایشان هم با آن همه قهرمانی ها 
رحم نشــد. علیه منصوریان و فکری هم شــعار دادند. به 
فکری حیا کن و رها کن گفتند، این باشــگاه دارد سامان 
مالی می گیرد. اگر مددی در مدیریت باشــگاه استقلال به 

خودش 1۹ می دهد من به او ۲0 می دهم. 
وی با اشاره به مصاحبه یکی از اعضای سابق هیأت مدیره 
باشگاه استقلال گفت: حجت نظری علیه مددی مصاحبه 
کرد و گفت؛ می خواســتیم مددی را اخــراج کنیم چون 
شفاف سازی مالی نداشت؛ آقای نظری آیا شما بچه تهران 
هســتید که عضو شورای شهر تهران شده اید؟ بهتر است 
ســکوت کنید. عبدیان، نامداری و توفیقی بحث هایی را 
مطرح کردند. توفیقی که ۲0 کت و شلوار داشت و ساعت 
3 صبح با بازیکنان عکس می انداخت. این همه به این تیم 
انرژی منفی وارد می شــود با همه این شرایط می خواهید 
این تیم نتیجه بگیرد؟ از ۹ صبح تا ســاعت 8 شــب در 
باشگاه هستیم نه من بلکه همه عوامل باشگاه و کارکنان 
شریف باشگاه، همه در این باشگاه زحمت می کشند. من 
دو قهرمانی در آکادمی اســتقلال آورده ام سه دربی را در 
رده هــای پایه برده ام اما با ارتش مجــازی و فحاش چه 
کردند؟ درود به شرف محمود فکری که برای اولین بار واژه 
ارتش فحاش را به کار برد. برخی پیشکســوتان هم انتقاد 
می کنند که صحبت هایشان محترم است. اما من نمی دانم 
در کجای دنیا مدیرعامل ســابق یک باشگاه سر تمرین 
می رود آن هم با برخی از پیشکســوتان که علیه مدیریت 
استقلال صحبت کرده اند مگر اینکه سهامدار باشد. علیه 

خود من 3۲ نفر مصاحبه کردند. 
معاون باشگاه استقلال ادامه داد: اعضای هیأت مدیره مدام 
علیه فریاد شیران صحبت کردند، عبدیان پلاستیک فروش 
۲ ساعت تمام با من صحبت کرده. عضو هیأت مدیره ای 
که ابتدا به عنوان هیأت امنای آکادمی وارد باشگاه استقلال 
شده بود. یا آن نابودگر استقلال سعادتمند که قراردادهای 

نجومی برای باشگاه استقلال بســت و باشگاه را به این 
حالت درآورد. نامداری، عبدیان و توفیقی استوری های علیه 

مدیریت باشگاه می گذارند
فریاد شیران در مورد اینکه به کار بردن لفظ پلاستیک فروش 
به حواشی اضافه می کند، عنوان کرد: بله، ایشان ۲.5 میلیارد 
پول به باشگاه استقلال داده و چند برابرش سود برده است 
و از برند اســتقلال سود برده. نادری در کارخانه او قرارداد 
بســت آیا اکنون یک بازیکن در کارخانه یا شورای شهر 
قرارداد می بندد؟ همه آنها به استقلال می آیند زیرا باشگاه 
اســتقلال حرمت دارد و در این باشگاه قرارداد می بندند. 
باشگاه استقلال از همه باشگاه های ایرانی قدیمی تر است. 
فکر می کنم ســابقه راه آهن و استقلال یکسان است. به 
ارتش مجازی پول تزریق می شود. محمود بابایی چه کار 
است که ۶00 میلیون تومان برای تولید محتوا می دهد او 

که علنی دارد این حرف را می زند.
وی تصریح کرد: دیگر آپشــن های قرارداد مانند گلزنی، 
کلین شــیت، پنالتی و پاس گل وجود نــدارد. هر بازیکن 
براســاس حضورش در میدان و عملکردش پول دریافت 
می  کند. برخی از این افراد علیه باشــگاه، مدیریت و حتی 

علیه نظام استوری می گذارند. 
معاون باشــگاه استقلال در مورد اینکه چقدر فکر می کند 
این آخرین مصاحبه او در این ســمت است، اظهار داشت:  
من نیامده ام که بمانم، من سرباز استقلال هستم و تا زمانی 
که باشم برای استقلال سربازی می کنم. هر آمدنی رفتنی 
دارد اما آقای مددی خیلی تنها بود. هیأت مدیره در گذشته 
به او خیلی فشــار آورد اما سلطانی فر وزیر سابق ورزش از 
او حمایت کرد و سجادی وزیر کنونی ورزش هم تصمیم 
قاطعی می گیرد. باشگاه استقلال به دور از ارتش فحاش 
مجازی به آرامش می رسد. تمام مشکلات باشگاه استقلال 
ارتش فحاش مجازی اســت. از سپاه پاســداران، پلیس 
امنیت، پلیس فتا می خواهم بــا آنها مقابله کنند. 30-۲0 
نفر هم بیشتر نیستند. چند نفر آنها خارج از کشور هستند 
و برخی از آنها هم در داخل ایران حضور دارند. اینها منافع 
مالی دارند که بین مدیریت و کادر فنی و بازیکن با بازیکن 

اختلاف بیندازند.
وی خاطرنشان کرد: آنها از اختلاف باشگاه های پرسپولیس 
و استقلال سود مالی می برند. هواداران هوشیار باشند اینکه 
علیه من، ملکیان و مددی جوسازی شود به خاطر این است 
که سالم و باشرف کار می کنیم. گناه من و مددی چیست؟ 
چرا شماره من را در فضای مجازی منتشر می کنند و به من 
تلفنی فحش ناموسی زده می شود. علیه مدیریت باشگاه، 
کادر فنی و ... جوسازی می کنند. نیروهای امنیتی ما ریگی 
تروریســت را در هواپیما دستگیر کردند و به ایران آوردند. 
برخورد با این افراد ارتش مجازی برای سربازان گمنام امام 
زمان کاری ندارد. اگــر وزارت اطلاعات به من مأموریت 
بدهد یک هفته ای آنها را دستگیر می کنم. آن خواننده رپ 

چه کار است که فحش ناموس به باشگاه می دهد.

قهرمانی این بار با درخشش نسل جدید والیبال ایران

خلق حماسه تمام ایرانی در آسیا
المپیک  بازی های  در  که  والیبال  ملی  تیم 
دور  از  و  خورد  شکست  ژاپن  برابر  توکیو 
فینال  در  پیروزی  با  رفت،  کنار  مسابقات 
شکست  این  انتقام  هم  آسیا  قهرمانی 
را  فینال  در  نبردن  طلسم  هم  و  گرفت  را 

شکست.
به گزارش خبرنگار مهر، دیدار فینال بیست 
قهرمانی  والیبال  رقابتهای  دوره  یکمین  و 
بین  امروز  دقیقه   13:30 ساعت  از  آسیا 
تیم های ایران و ژاپن برگزار شد که طی آن 
صفر  بر   3 توانستند  کشورمان  پوشان  ملی 

میزبان این مسابقات را شکست دهند.
استفاده  میزبانی  امتیاز  از  که  ژاپنی ها 
می کردند با حضور تماشاگران و تشویق آنها 
به دنبال قهرمانی در آسیا بودند اما شاگردان 
اقتدار  با  و  عالی  نمایشی  با  عطایی  بهروز 
میزبان را شکست دادند تا ضمن دفاع عنوان 
این عنوان در  بار  برای چهارمین  قهرمانی، 

آسیا را به خود اختصاص دهند.
تیم ملی والیبال ایران که با کادر کاملًا ایران 
ژاپن  راهی  عطایی  بهروز  سرمربیگری  و 

شده بود، در این دوره از مسابقات فقط یک 
ست مقابل تیم چین در مرحله نیمه نهایی از 
دست داد و با اقتدار کامل قهرمان آسیا شد.

نتایج ست شماری؛
ملی  تیم  سود  به   ۲5 بر   ۲۷ نخست:  ست 

والیبال ایران
ست دوم: ۲5 بر ۲۲ به سود تیم ملی والیبال 

ایران
ست سوم: 31 بر ۲۹ به سود تیم ملی والیبال 

ایران
در  بار  دو  ژاپن  و  ایران  والیبال  تیم  دو 
سال های ۲00۹ و ۲015 در فینال مسابقات 
قهرمانی آسیا مقابل هم قرار گرفتند که هر 
دو بار با قهرمانی ژاپن همراه شد و این بازی 
برای ایران حکم طلسم شکنی و نیز انتقام 

شکست بازی های المپیک توکیو را داشت.
پور، علی اصغر مجرد، صابر  میلاد عبادی 
امیر  میثم صالحی،  کریمی،  جواد  کاظمی، 
پور  حضرت  محمدرضا  و  توخته  حسین 
ایران  ملی  تیم  برای  بازی  گر  آغاز  یاران 

بودند.

ست نخست؛ 27 بر 2۵ به سود ایران
در  اما  رفتند  پیش  برابر   3 امتیاز  تا  تیم  دو 
بهتر  عملکرد  با  ایران  پوشان  ملی  ادامه 
تا  دادند  افزایش  را  امتیاز  اختلاف  در حمله 
نتیجه 8 بر  با  تایم استراحت فنی  نخستین 
5 به سود ایران همراه شود. شاگردان بهروز 
عطایی روند امتیاز گیری خود را ادامه دادند 
و 11 بر ۶ همچنان پیش بودند تا سرمربی 
تا  ایران  استراحت دهد.  تایم  تقاضای  ژاپن 
کار  اما  بود  پیش  همچنان   ۹ بر   13 امتیاز 
سرعتی ژاپن کار را در امتیاز 1۴ برابر کرد. 
دو  کسب  با  ادامه  در  ایران  پوشان  ملی 
را  فنی  استراحت  تایم  دومین  متوالی  امتیاز 
با برتری 1۶ بر 1۴ پیروز پشت سرگذاشتند. 
بازی پرنوسان دو تیم ادامه داشت تا یک بار 
دیگر ژاپن ۲0 بر 1۹ پیش بیافتد و عطایی 
مجبور به گرفتن تایم استراحت شود. بازی 
برابر دو تیم ادامه داشت تا در نهایت ایران 

۲۷ بر ۲5 برنده جدال ست نخست شود.
ست دوم؛ 2۵ بر 22 به سود تیم ایران

امتیاز نخست ست دوم برای ایران ثبت شد. 

حفظ  را  خود  برتری  ایران  ست  ابتدای  در 
کرد تا با نتیجه 8 بر ۶ به استقبال نخستین 
و  سرعتی  کار  رود.  فنی  استراحت  تایم 
دریافت  سرویس،  در  ژاپن  خوب  عملکرد 
ایران را با مشکل مواجه کرد و ژاپن بار دیگر 
1۴ بر 1۲ پیش افتاد تا عطایی تقاضای تایم 
و  نداشت  تاثیری  وقفه  این  دهد.  استراحت 
تا دومین  آمد  به کمک ژاپن  نیز  اشتباهات 
تایم استراحت فنی 1۶ بر 13 به سود حریف 
سرویس  در  کاظمی  صابر  درخشش  باشد. 
تا  آمد  ایران  کمک  به  دیگر  بار  اسپک  و 
بی  سرویس  و  یابد  کاهش  امتیاز  اختلاف 
نقص جواد کریمی کار را در امتیاز 1۹ برابر 
کرد. در نهایت ست دوم نیز با برتری ۲5 بر 

۲۲ ایران همراه شد.
ست سوم؛ ۳1 بر 2۹ به سود ایران

صابر  توسط  سوم  ست  نخست  امتیاز 
کم  شد. سرویس  ثبت  ایران  برای  کاظمی 
ژاپنی ها  پرتکرار  استباهات  و  ایران  نقص 
نخستین تایم استراحت فنی را با برتری 8 
با  ژاپن  کرد.  همراه  عطایی  شاگردان   5 بر 

اختلاف  شد  موفق  حمله  در  بهتر  عملکرد 
امتیاز از دست رفته را جبران کند و دومین 
تایم استراحت فنی را نیز 1۶ بر 15 پشت سر 
امتیازات  به  بازی  این ست  ادامه  بگذارد.در 
 ۲۹ امتیاز  تا  تیم  دو  و  شد  کشیده  حساس 
رقابت نفسگیری با هم داشتند اما در حالی 
که ایران 30 بر ۲۹ پیش بود ژاپن به امتیاز 
امتیاز  این  به  عطایی  بهروز  اما  رسید   30
اعتراض کرد که پس از بررسی این امتیاز به 
ایران رسید و تیم ملی کشورمان 31 بر ۲۹ 

ست سوم را هم برد و قهرمان شد.
یکمین  و  بیست  مهر،  خبرنگار  گزارش  به 
دوره رقابت های والیبال قهرمانی آسیا از روز 
۲1 شهریور با حضور 1۶ تیم برتر قاره آسیا 
به میزبانی ژاپن  تیمی  در چهار گروه چهار 

آغاز شد و تا ۲8 شهریورماه ادامه داشت.
ایران در سال های ۲011،  تیم ملی والیبال 
را  آسیا  قهرمانی  عنوان   ۲01۹ و   ۲013
برای   ۲0۲1 سال  در  و  است  کرده  کسب 
نخستین بار با هدایت بهروز عطایی، مربی 

ایرانی جام چهارم را به دست آورد.

خبر
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درگاه پرداخت امن

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

نامه یک نماینده به دادستان کشور: رئیس سازمان سنجش 
ممنوع الخروج شود

رئیس هیات تحقیق و تفحص از عملکرد سازمان سنجش آموزش 
کشور در نامه ای به دادستان کل کشور؛ خواستار ممنوع الخروج شدن 
رییس سازمان سنجش شد. در متن نامه احمد نادری نماینده تهران 
و نایب رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات به منتظری دادستان 
کل کشور آمده است: نظر به تصویب قاطع نمایندگان مردم شریف 
ایران در صحن مجلس شورای اسلامی مبنی تحقیق و تفحص از 
سازمان سنجش آموزش کشور و با توجه به شکایات و مستندات و 
بررسی های اولیه انجام شده نسبت به سوء عملکرد و تخلفات رئیس و 
مدیران این سازمان، متاسفانه باخبر شدیم آقای ابراهیم خدایی، رئیس 
سازمان به بهانه فرصت مطالعاتی قصد خروج از کشور دارند. همچنین 
شائبه خروج برخی مدیران این سازمان نیز با عنایت به شکایات و 
لهذا خواهشمند است دستور مقتضی  دارد،  تخلفات گسترده وجود 
جهت ممنوع الخروج شدن ایشان را صادر فرمایید تا خللی در فرآیند 
تظلم خواهی مردم و صیانت از حقوق بیت المال رخ نداده و امکان فرار 
از بار مسئولیت و پاسخگویی برای این فرد میسر نگردد. همچنین 
نادری در مطلبی در صفحه توییتر خود در توضیج این موضوع نوشت: 
» برای جلوگیری از تکرار سناریوی خروج از کشور، در نامه ای به 
دادستان محترم، خواهان ممنوع الخروج شدن رییس سازمان سنجش 
و برخی مدیران آن شدم. یکی از مهره های کلیدی وزارت علوم که 
ظلم های فراوانی در سال های قبل به دانشگاهیان کرد، برغم مفتوح 

بودن پرونده اش در کمیسیون اصل نود، از کشور خارج شد.«

رئیس سازمان سنجش: خبر درخواست خروجم از کشور 
کذب است

ابراهیم خدایی رئیس سازمان سنجش آموزش کشور در نامه ای به 
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی، ادعای احمد نادری 
کرد. خدایی  تکذیب  را  اسلامی  در مجلس شورای  تهران  نماینده 
در این نامه با اشاره به نامه احمد نادری نماینده مردم تهران، ری، 
شمیرانات، اسلامشهر و پردیس به دادستان کل کشور مبنی بر قصد 
خروج از کشور رئیس سازمان سنجش به بهانه فرصت مطالعاتی، 
نوشته است: »با توجه به اینکه اینجانب تابحال درخواستی از دانشگاه 
محل استخدام و هیچ مرجع قانونی دیگری جهت فرصت مطالعاتی 
نداشته ام، این مطلب کذب محض است.« رئیس سازمان سنجش در 
این نامه از قالیباف درخواست کرده است بر اساس آئین نامه داخلی 
مجلس شورای اسلامی نسبت به نشر اکاذیب از سوی این نماینده 

رسیدگی قانونی صورت گیرد.

واکنش سخنگوی وزارت خارجه به اظهارات نخست وزیر 
لبنان درباره ارسال سوخت به این کشور

 فرمانده اسبق مرکز مقاومت بسیج وزارت نفت، مدیرعامل شرکت 
ملی گاز ایران شد. وزیر نفت در حکمی »مجید چگنی« را به عنوان 

معاون وزیر و مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران منصوب کرد. مجید 
چگنی مدیر کل سابق نظارت بر صادرات و مبادلات فرآورده های 
نفتی وزارت نفت علاوه بر این سمت با کارشناس ارشد مهندسی 
صنایع، عضو گروه شش نفره اجرای آیین نامه پیشگیری و مبارزه 
با رشوه وزارت نفت و فرمانده مرکز مقاومت بسیج وزارت نفت را در 

سوابق خود دارد. 

کنار رفتن لاریجانی ها طبیعی است
ناصر قوامی: برادران لاریجانی به نهایت رشدی که مدنظرشان بود، 
رسیدند. زمانی اصلا مصلحت نبود که دو برادر دو قوه را در اختیار 
داشته باشند و نتیجه را هم دیدیم. به نظر من این اشخاص کار خود 
را کردند و کنار  رفتنشان طبیعی است. وقتی چند برادر منصب های 
کلیدی کشور را چندین سال در اختیار دارند، به هر حال روزی باید 
موضعی  تغییر  اینها  درباره  قطعا  کرد:  تصریح  قوامی  شوند.  برکنار 
مشخص  نداریم؛  خبر  پرده  پس  از  ما  البته  است.  گرفته  صورت 
نیست آملی لاریجانی از شورای نگهبان استعفا داده یا به او گفتند 

که کناره گیری کن؛ همان گونه که علی لاریجانی رد صلاحیت شد.

توضیح قوه قضائیه درباره فوت متهم ردیف اول پرونده شرکت 
مفتاح خودرو

مرکز رسانه قوه قضاییه اعلام کرد که متهم ردیف اول پرونده شرکت 
مفتاح خودرو در پي سکته قلبي فوت کرده و اموال متهم متوفي کفاف 
رد مال وي را در صورت قطعیت محکومیت خواهد داد.در پي انتشار 
خبري مبني بر فوت »میثم رضایي« متهم ردیف اول شرکت مفتاح 
خودرو، مرکز رسانه قوه قضاییه به اطلاع مي رساند نامبرده که سابقه 
طولاني اعتیاد و مصرف مواد مخدر داشته، قبل از اعزام به زندان، 
حتي در مرحله رسیدگي بدوي به پرونده به علت سابقه بیماري به 
مراکز درماني اعزام شده بود و از مراقبت هاي ویژه پزشکي بهره مند 
بوده است و در بیمارستان لقمان تهران هم فوت کرده است؛ بنابراین 
گزارش، پرونده شرکت مفتاح خودرو از جمله پرونده هاي کثیرالشاکي 
محسوب مي شود که با فوت متهم ردیف اول آن رسیدگي به این 
در دست  پرونده  این  از  بخشي  بلکه  نخواهد شد،  پرونده مختومه 
رسیدگي قضایي است و در خصوص بخش دیگری از آن نیز راي 
صادر شده است. در خصوص قسمتي از پرونده که راي بدوي صادر 
شده، متهم متوفي با حدود هزار و ۶00 شاکي و با اتهام کلاهبرداري 
شبکه اي به 1۲ سال حبس و جزاي نقدي محکوم شده است و در 
حال حاضر پرونده در دیوان عالي کشور در مقام فرجامخواهي است و 
در صورت قطعیت حکم صادره، فرآیند رد مال با شناسایي اموال وفق 
مقررات انجام خواهد شد.در پرونده دوم نیز، کیفرخواست با بیش از 
۷0 شاکي صادر شده است و در شعبه نهم دادگاه کیفري یک استان 
تهران در حال رسیدگي است.شایان ذکر است؛ اموال متهم متوفي 

کفاف رد مال وي را در صورت قطعیت محکومیت خواهد داد.

انتقاد عضو کارگزاران از بزرگان اصولگرا و اصلاح طلب
احزاب  بزرگان  اینکه  بر  انتقاد  با  طلب  اصلاح  سیاسي  فعال  یک 
حضور جدي در احزاب ندارند، گفت: یکي از نقدهاي امروز این است 
که بزرگان اصلاح طلب و اصولگرا درگیر فعالیت هاي حزبي نمي 
شوند.»علي محمد نمازي«، یک چهره سیاسي اصلاح طلب، در گفت 
و گو با برنا، در رابطه با علت افول احزاب طي سال هاي گذشته 
نظام جمهوري  اول عمر  در سه سال  به جز  ایران  در  کرد:  اظهار 
اسلامي که آیت الله شهید بهشتي، جناب آقایان خامنه اي، هاشمي 
رفسنجاني و شهید حجت الاسلام باهنر که حزب جمهوري اسلامي 
ایران را تشکیل دادند و با سرعت در سراسر کشور عضو گیري کردند 
و در نهایت در مجلس ششم، دیگر شاهد فعالیت جدي احزاب نبوده 
ایم. نمازي افزود: فلسفه وجودي احزاب که سامان دادن به سلایق 
مختلف، سازماندهي نیروهاي علاقه مند به فعالیت هاي سیاسي و 
راي و  پاي صندوق هاي  در  براي حضور  تکلیف  احساس  یا صرفا 
در نتیجه کسب پیروزي در انتخابات و سهیم شدن در قدرت است، 
هیچ فردي صرفا براي کسب معنویت و ورود به بهشت وارد فعالیت 
حزبي نمي شود. اینگونه افراد و احزابشان به دنبال ایفاي نقش در 

اداره کشور هستند.

نظر ایماني درباره پیوند احتمالي لاریجاني با اصلاح طلبان
تحلیلگر مسائل سیاسی گفت: امروز می بینیم که جذب چهره های 
اصولگرا نه تنها نتیجه خوبی برای اصلاح طلبان نداشت بلکه به آن ها 
ضربه زد؛ بنابراین تصور می کنم با وجودی که اصلاح طلبان آماده 
بازگشت به قدرت هستند، دیگر تجربه سال ۹۲ در آینده نخواهد افتاد. 
ناصر ایمانی درباره احتمال احیای ائتلاف اعتدالیون و اصلاح طلبان که 
میراث هاشمی شناخته می شود، به نامه نیوز گفت: این اتفاق نمی افتد، 
چون چیزی به نام اعتدال در آینده سیاسی ایران وجود نخواهد داشت. 
پسمانده های  دفن  به  بیشتر  هم  رئیسی  آقای  دولت  معتقدم  حتی 
اعتدال کمک خواهد کرد. وی افزود: دولت آقای رئیسی کاملا معتدل 
و به دور از جنجال ها و فضاسازی های سیاسی خواهد بود، به همین 
دلیل یک جریان فکری خردگرا و معتدل را در کشور شاهد خواهیم 
بود. از این رو تحلیلم آن است که عنوانی به نام اعتدالیون در عرصه 
سیاسی کشور نمی ماند. نکته دیگر آنکه اساسا نطفه ای به نام اعتدال 
در زمان ریاست جمهوری آقای روحانی منعقد نشد که الان بخواهد 
فرزندی از آن به دنیا بیاید. این تحلیلگر مسائل سیاسی یادآور شد: 
اصلاح طلبان بر خلاف اعتدالیون جریانی هستند که در لایه های 
اجتماعی صاحب پایگاه فکری هستند. به لحاظ تاکتیکی و مبانی 
نظری حرف برای گفتن دارند، اما هم اکنون به دلیل عملکرد دولت 
آقای روحانی و پیروزی آقای رئیسی در اوج دوران حضیض خود به 

سر می برند. با وجود این، آن طور نیست که دیگر هیچ گاه نتوانند در 
آینده کشور ایفای نقش کنند.

ضرغامي به رفیق قدیمي حکم داد
وزیر میراث فرهنگي، گردشگري و صنایع دستي علي دارابي را به 
عنوان قائم  مقام وزیر و معاون میراث  فرهنگي منصوب کرد.به گزارش 
گروه فرهنگي ایرنا، طي حکمي از سوي عزت الله ضرغامي، علي 
دارابي به عنوان قائم مقام و معاون میراث فرهنگي وزارت میراث 

فرهنگي صنایع دستي و گردشگري منصوب شد.

دلیل عدم سفر رئیسي به نیویورک براي حضور در مجمع 
عمومي سازمان ملل

خطیب زاده گفت: رئیس جمهور به دلیل رعایت دستورالعمل هاي 
در  آنلاین  و  برخط  صورت  به  که  است  گرفته  تصمیم  کرونایي، 
زاده،  خطیب  کند.سعید  سخنراني  ملل  سازمان  عمومي  مجمع 
برگزاري  به  اشاره  با  امور خارجه در گفت وگویي  وزارت  سخنگوي 
رئیسي  آقاي  آینده گفت:  مجمع عمومي سازمان ملل در روزهاي 
رئیس جمهور کشورمان در مجمع عمومي سازمان ملل متحد روز سه 
شنبه سخنراني خواهند داشت. خطیب زاده تصریح کرد: البته آقاي 
امیرعبداللهیان وزیر خارجه کشورمان به همراه هیاتي فردا صبح عازم 
نیویورک خواهند بود و ملاقات ها و برنامه هاي بسیار مفصلي هم 

براي وي و هیات همراه تدارک دیده شده است.

سازمان پدافند غیر عامل کشور، عضو جدید شوراي عالي 
فضاي مجازي شد

قانون مصوب مجلس شوراي اسلامي درباره عضویت سازمان پدافند 
غیرعامل کشور در شوراي عالي فضاي مجازي در اولین جلسه این 
شوراي  مجلس  قانون  طبق  شد.  اجرایي  سیزدهم  دولت  در  شورا 
اسلامي مصوب سال 13۹۶، رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور 
تعامل  برقراري  و در جهت  ذاتي خود  مأموریت   اجراي  راستاي  در 
نزدیک با دستگاه هاي اجرایي کشور و اعمال سیاست ها و تدابیر مقام 
معظم رهبري در حوزه پدافند غیرعامل عضو شوراهاي عالي یادشده 

در زیر است؛

الف ـ شوراي عالي عتف
ب ـ شوراي عالي آمایش سرزمین

پ ـ شوراي عالي سلامت و امنیت غذایي
ت ـ شوراي عالي شهرسازي و معماري ایران

ث ـ شوراي عالي هماهنگي ترافیک شهرهاي کشور

ج ـ شوراي عالي فضاي مجازي در صورت إذن مقام معظم رهبري
در دولت قبل اجراي کامل این قانون با وجود موافقت مقام معظم 
رهبري و اخذ اجازه ایشان معطل مانده بود که با آغاز به کار دولت 
سیزدهم این قانون کامل اجرا شد و رئیس سازمان پدافند غیرعامل 
فضاي  عالي  شوراي  جلسه  در  جمهوري  رئیس  دعوت  به  کشور 

مجازي حضور یافت.

گمانه زني ها درباره ریاست سازمان صدا و سیما
شبکه های  و  مجازی  فضای  در  گمانه زنی ها  برخی  انتشار  پی  در 
که  مطلع شد  »نورنیوز«  ملی،  رسانه  رئیس  تغییر  درباره  اجتماعی 
برون مرزی سازمان صداوسیمای جمهوری  معاون  »پیمان جبلی« 
اسلامی ایران گزینه اول ریاست این سازمان است. پیمان جبلی متولد 
سال 13۴5 در محله شمیران، فارغ التحصیل کارشناسی ارشد رشته 
معارف اسلامی و تبلیغ از دانشگاه امام صادق علیه السلام در سال 
13۷۲ بوده و در سال 1383 مدرک دکترای فرهنگ و ارتباطات خود 

را از همین دانشگاه دریافت کرده است.

سومین نفتکش ایراني در حال حرکت به سمت لبنان
سایت تخصصي ردیابي و اطلاع رساني درخصوص تردد نفتکش ها 
مدعي شد که سومین نفتکش حامل سوخت ایراني درحال حرکت به 
سمت لبنان است. به گزارش الجزیره، سایت تخصصي تانکر تراکرز 
که متخصص ردیابي و اطلاع رساني درخصوص تردد نفتکش ها در 
جهان است، اعلام کرد که سومین نفتکش حامل سوخت ایراني به 
سمت لبنان در حال حرکت است.براساس این گزارش، اولین محموله 
لبنان شد. دومین کاروان  ایران، روز پنجشنبه گذشته وارد  سوخت 
کامیون هاي حامل سوخت ایران نیز اخیرا از مرزهاي سوریه عبور 

 کرده و به سمت لبنان در حال حرکت است.

واکنش وزارت کشور به گمانه زني ها درباره انتخاب استانداران
وزارت کشور با رد گمانه زني هاي رسانه اي درباره انتخاب استانداران 
منتشر  رسمي  رسانه هاي  در  استانداران  انتصاب  اخبار  کرد،  اعلام 
مي شود.به گزارش پایگاه اطلاع رساني وزارت کشور، اخبار انتصاب 
استانداران پس از تصویب در هیات دولت، به طور رسمي در پایگاه 
اطلاع رساني دولت، پایگاه اطلاع رساني وزارت کشور و رسانه ملي و 
خبرگزاري هاي رسمي منتشر مي شود.وزارت کشور ادامه داد: با توجه 
به انتشار اخبار غیرمستند و شایعات بدون صحت نسبت به انتخاب و 
معرفي استانداران در برخي از رسانه ها، با رد گمانه زني هاي منتشره، 

تاکید مي شود این اخبار رسما منتشر خواهد شد.
منبع: تابناک
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